



ضرورت استفاده از تجارب بین‌المللی موفق در حوزه بیمه

وزیر بهداشت گفت: صنعت بیمه بسیار اهمیت دارد و باید در این زمینه از تجارب علمی و بین‌المللی موفق ثابت شده، استفاده کنیم و به آن بها دهیم. به گزارش فارس، سید حسن قاضی‌زاده هاشمی...

اخبار بانک بourse هفته‌نامه اقتصادی

www.Tejaratonline.ir

شنبه، ۲۵ آذر ۱۳۹۶، سال پنجم
شماره ۲۰۴ دوره جدید، شماره ۸۵
۱۲ صفحه، ۱۰۰۰ تومان



تقاضای آلمان وایتالیا برای ورود صنعت بیمه

رئیس بیمه مرکزی گفت: سال گذشته ۳۳۰ هزار نفر در حوادث رانندگی مصدوم شدند. از اول امسال نیز ۲۱۰ هزار مصدوم شدند و ۱۰ هزار و ۵۰۰ نفر فوتی در این حوادث داشته‌ایم. عبدالناصر همتی گفت... صفحه ۶

تریبون

تورم تک‌رقمی باقی می‌ماند



۵

کاهش میل نقدینه‌خواهی در جامعه



۴

عرضه آنلاین سکه در بورس کالا پس از موافقت بانک مرکزی



۹

گزارش واگذاری اموال بانک‌ها به صحن علنی می‌رود



۱۰

کاهش ۴ درصدی بودجه بیمه سلامت ایران



۷

جزئیات منابع و مصارف ۱۱۹۴ تریلیونی

پول‌های دولت در سال ۹۷ کجا می‌رود؟

صفحه ۲



نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس: سپرده گذاران نباید تاوان اعتماد به نظام بانکی را بدهند

امروزه مؤسسات مالی و اعتباری به معضلی بزرگ تبدیل شده است. کار بنیان گذاران این مؤسسات به زندان کشیده و برخی از آنها در گوشه زندان به سر می‌برند. سپرده گذاران نیز هر کاغذی را که به دست می‌آورند، درد دل‌هایشان را روی آن می‌نویسند و پلاکارد به دست در مقابل نهادها تجمع می‌کنند و شعار می‌دهند که چهره شهر را نه تنها زشت کرده‌اند، بلکه زندگی را برای دیگر شهروندان مشکل کرده‌اند. راه بنیان ایجاد می‌شود و مردم از کار و زندگی می‌مانند. امروزه کافی است قراری داشته باشیم و به آن ترسیم می‌توانیم پنهان کنیم که سپرده گذاران...

صفحه ۱۰

تولید همچنان چشم‌انتظار سهم از هدفمندی یارانه‌ها

تعیین سهم ۳۰ درصدی برای بخش تولید از طرح هدفمندی یارانه‌ها شاید در همان ابتدای امر بارقه‌های امید را در دل تولیدکنندگان زنده کرد اما به مرور زمان و پس از عملیاتی نشدن نشان داد که همانند بسیاری دیگر از تصمیمات مسئولان وعده و وعیدی بیش نبوده است و انباشت بدهی‌ها در این بخش آنچنان سر...

ضرورت بین‌المللی شدن بازار سرمایه

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از برنامه‌ریزی برای افزایش میزان سرمایه‌گذاری خارجی از طریق سرمایه‌گذاری در سبیدارایی خبر داد و گفت: هم‌اکنون بیش از دو هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری خارجی در بازار سهام انجام شده که بیشتر آن پس از برجام بوده است. شاپور محمدی درباره شرایط سرمایه‌گذاری خارجی در...

خداحافظی بانک جهانی با نفت و گاز

بانک جهانی اعلام کرده سرمایه‌گذاری بر پروژه‌های نفت و گازی را در دو سال آینده متوقف خواهد کرد. به گزارش گاردین، بانک جهانی از سال ۲۰۱۰ ارائه وام به نیروگاه‌های زغال‌سنگی را متوقف کرده بود حال با افزایش فشارها، بانک جهانی کمک سالانه ۱ میلیارد دلار به...

بانک مهر اقتصاد
کسب‌تندیس
خلاقیت روابط عمومی

از چهاردهمین کنفرانس بین‌المللی روابط عمومی ایران



www.mebank.ir (۰۲۱) ۸۹۸۹۲

ایرانول
شرکت نفت ایرانول



کیفیت را با روغن موتورهای ایرانول تجربه کنید

تلفن واحد فروش: ۸۸۲۱۲۹۹۹
www.iranol.ir



بررسی بیت کوین در کمیسیون اقتصادی مجلس

ادامه یکی از معضلات موجود در بیت کوین را نبود ساز و کارها و ضوابط مشخص برای راهبردی کردن آن دانست و از برنامه‌های این کمیسیون برای بررسی مسئله بیت کوین (ارز الکترونیکی) خبر داد و خاطر نشان کرد: قرار است هفته آینده در نشست با مسئولان بانک مرکزی، وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان بورس مسئله بیت کوین را مورد بررسی قرار دهیم.

ادامه نسبت به گسترش استفاده از ارز الکترونیکی (بیت کوین) در آینده هشدار داد و افزود: قراردادهایی که از طریق بیت کوین منعقد می‌شود، به هیچ وجه مطابق با اصول اسلامی و اقتصادی نیست که باید نظارت‌های لازم از سوی دستگاه‌های مربوطه، به خصوص بانک مرکزی بر روی این قراردادها صورت گیرد. روبرو با راهبردی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس همچنین در

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از برنامه‌های این کمیسیون برای بررسی مسئله بیت کوین (ارز الکترونیکی) خبر داد. محمدرضا پورابراهیمی در گفتگو با خانه ملت به طرح بیت کوین (ارز الکترونیکی) اشاره کرد و گفت: بیت کوین یک نوع ارز مجازی است و از طریق رمزگذاری، ابزاری برای مبادله است. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در

جزئیات منابع و مصارف ۱۱۹۴ تریلیونی

پول‌های دولت در سال ۹۷ کجا می‌رود؟



بالا عوض، رفاه اجتماعی یا اعتبارات پارانه‌ای را در بر می‌گیرد. باید یادآور شد با توجه به اینکه درآمد ۱۹۶ هزار میلیاردی حاصل از درآمد مالیاتی و سایر درآمدها نمی‌تواند تا ۸۳ هزار میلیارد تومان پاسخگوی تمام هزینه‌های جاری دولت باشد تراز عملیاتی بودجه به منفی ۸۳ هزار میلیارد تومان در سال آینده افزایش یافته است. هزینه دیگر مربوط به بودجه‌های عمرانی تحت عنوان تملک دارایی‌های سرمایه‌ای است. برای سال آینده دولت بودجه‌های عمرانی خود را ۱۵.۳ درصد کاهش داده است به گونه‌ای که از ۷۱ هزار و ۳۰۰ میلیارد سال جاری به حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان رسید، به عبارتی گرچه ممکن است ارتباط مستقیمی وجود نداشته باشد اما در مجموع وقتی از درآمدهای نفتی به عنوان بخشی از درآمدها کاسته شده در آن سو این بودجه‌های عمرانی هستند که تا ۱۰ هزار میلیارد تومان از میزان آنها حذف شده است، با این حال پیشینه بودجه‌های عمرانی نشان می‌دهد که اغلب پرداخت و تحقق کامل در آنچه که در بودجه مصوب می‌شود، وجود ندارد. به عبارتی همین ۶۰ هزار میلیاردی هم که با کاهش نسبت به سال جاری برای سال ۱۳۹۶ تعیین شده ممکن است محقق نشود. برنامه دولت برای این است تا با مشارکت بخش خصوصی بتواند تا ۶۸ هزار میلیارد تومان از این محل تامین کرده و در مجموع ۱۲۸ هزار میلیارد تومان به بخش‌های عمرانی اختصاص دهد. در تملک دارایی‌های مالی نیز به عنوان گزینه سوم مصارف عمومی دولت ۳۱ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده که نسبت به ۲۱ هزار میلیارد سال جاری ۴۴.۶ درصد افزایش پیدا کرده است. در تملک دارایی‌های مالی عمدتاً سررسید اوراقی که قبلاً منتشر شده و اکنون باید مبلغ و سود آنها پرداخت شود، در مجموع دولت در سال آینده ۳۶۸ هزار میلیارد تومان مصارف در حوزه عمومی دارد که در مقایسه با ۳۴۶ هزار میلیارد سال جاری تا ۶.۱ درصد افزایش خواهد داشت. همچنین مصارف از محل درآمدهای اختصاصی نیز ۵۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است که نسبت به ۵۲ هزار میلیارد امسال افزایش ۹.۱ درصدی دارد. مجموع مصارف بودجه عمومی دولت از محل منابع عمومی و اختصاصی به ۴۲۹ هزار میلیارد تومان در سال بعد افزایش خواهد یافت که اگر به آن مصارف ۸۱۳ هزار میلیاردی شرکت‌های دولتی، بانک‌ها، موسسات انتفاعی وابسته به دولت افزوده شود کل مصارف به ۱۱۹۴ هزار میلیارد تومان می‌رسد و در نهایت بودجه دولت در رقم ۱۱۹۴ هزار میلیارد تومان تراز خواهد شد.

درآمدها همراه با درآمدهای اختصاصی دولت بودجه عمومی آن را تشکیل می‌دهد. بودجه عمومی دولت برای سال بعد ۴۲۴ هزار و ۹۱۱ میلیارد تومان است که نسبت به ۳۹۸ هزار و ۸۵۳ میلیارد مصوب امسال ۶.۵ درصد افزایش داشته است. همچنین بودجه شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت برای سال آینده ۸۱۳ هزار و ۹۸۷ میلیارد تومان پیش بینی شده که نسبت به مصوب ۸۰۰ هزار و ۲۰۲ میلیاردی مصوب امسال ۱.۷ درصد رشد کرده است. مجموع بودجه این بخش به اضافه بودجه عمومی کل منابع دولت را تشکیل می‌دهد که به ۱۱۹۴ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۷ افزایش می‌یابد.

با افزایش همراه است که نوبخت - رئیس سازمان برنامه و بودجه - اعلام کرده حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان از درآمدی که می‌شود از محل مالیات به دست آورد اکنون طبق قانون معاف هستند در عین حال که در کنار آنها هستند مشاغل و فعالیت‌های در سایه‌ای که مالیاتی نمی‌پردازند و دولت می‌خواهد با شناسایی آنها چتر مالیاتی را گسترده تر کند. همچنین سایر درآمدهای دولت در بخش درآمدهای ناشی از مالکیت، خدمات و فروش کالاها و یا درآمد حاصل از جرائم، خسارت‌ها و تعرفه‌ها و عوارض و سایر درآمدهای متفرقه تشکیل داده‌اند. عوارض خروج از کشور جزوی از همین درآمدهاست که رشد تاسه برابری آن در سال آینده در روزهای اخیر حاشیه ساز شد.

۱۱۹۴ هزار میلیارد تومان کجا خرج می‌شود؟
اماد مقابل منابع ۱۱۹۴ هزار میلیاردی بودجه سال ۱۳۹۷ همین میزان مصارف وجود دارد که در مصارف عمومی، مصارف بودجه عمومی و مصارف شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت خلاصه می‌شود. در برابر سه بخش منابع عمومی سه بخش هزینه‌های آنها نیز وجود دارد به طوری که هزینه‌ها حدود ۲۷۶ هزار میلیارد تومان است که نسبت به ۲۵۳ هزار میلیارد مصوب امسال ۸.۹ درصد رشد دارد. هزینه‌های دولت را عمدتاً پرداخت حقوق و دستمزد تشکیل می‌دهد و در کنار آن عمومی متشکل از فروش نفت، فروش اوراق و

بشکه ۵۵ دلار ثابت و مبنای دلاری تبدیل به ریال آن ۳۵۰۰ تومان است که نسبت به سال جاری افزایش دارد.
■ **ادامه تسویه بدهی دولت از محل اوراق**
بخش دیگر منابع عمومی مربوط به واگذاری دارایی‌های مالی یعنی انتشار اوراق و همچنین واگذاری سهام شرکت‌های دولتی است که بیشتر افزایش را در بین مجموع محل‌های درآمدی دولت دارد. از محل واگذاری دارایی‌های مالی حدود ۶۸ هزار میلیارد تومان در سال آینده کسب درآمدها خواهد شد که نسبت به ۵۳ هزار میلیارد امسال ۲۶.۸ درصد افزایش دارد. حدود دو سالی است که دولت با انتشار اوراق و به ویژه از محل اسناد خزانه برای تسویه بدهی‌های خود به پیمانکاران اقدام می‌کند که خود عامل افزایش درآمدی از محل واگذاری دارایی‌های مالی شده است.

■ **نفت ریخت**
منابع عمومی در بودجه عمومی بخش اصلی منابع دولت را تشکیل می‌دهد که برای سال آینده ۳۶۸ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده که نسبت به ۳۴۶ هزار میلیارد تومان مصوب امسال ۶.۱ درصد افزایش یافته است، اما با وجود این که منابع عمومی افزایش دارد در همین بخش که از سه جزء تشکیل شده کاهش ۱۰ درصدی وجود دارد به طوری که واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای (فروش نفت و فرآورده‌های آن) به عنوان یکی از بخش‌های اصلی منابع عمومی ۱۰۶ هزار و ۵۶۱ میلیارد تومان در نظر گرفته شده که نسبت به ۱۱۸ هزار و ۹۵۱ میلیارد تومان مصوب امسال ۱۰.۴ درصد کاهش پیدا کرده است. به عبارتی دولت از درآمدهای نفتی ۱۰.۴ درصد برای سال آینده کم کرده است هر چند که میزان فروش براساس نفت در هر

■ **رشد درآمدها**
اما درآمدها که شامل دو بخش مالیات و سایر درآمدها است یکی دیگر از بخش‌های اصلی منابع عمومی دولت را تشکیل می‌دهد و در سال آینده ۱۱.۱ درصد رشد دارد. درآمدها در مجموع ۱۹۳ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده در حالی که در سال جاری ۱۷۴ هزار میلیارد تومان مصوب شده بود. قرار است برای سال آینده ۱۲۸ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی به خزانه واریز شود که نسبت به ۱۱۶ هزار میلیارد تومان مصوب سال جاری ۱۰.۵ درصد افزایش دارد. در شرایطی درآمد مالیاتی

امضای تفاهم‌نامه بین شرکت پرداخت نوین و دانشگاه تهران

به منظور بهره‌برداری و حمایت از طرح‌های دانش بنیان، شرکت پرداخت نوین و دانشکده برق و کامپیوتر دانشگاه تهران تفاهم‌نامه همکاری امضاء کردند به منظور بهره‌برداری از ظرفیت‌های علمی و پژوهشی داخلی و حمایت از طرح‌های دانش بنیان تفاهم‌نامه همکاری شرکت پرداخت نوین و دانشکده برق و کامپیوتر دانشگاه تهران در حاشیه همایش معرفی خدمات و محصولات جدید شرکت پرداخت نوین امضاء شد. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصاد نوین، هدف این تفاهم‌نامه همکاری و ایجاد هم‌افزایی در توانایی طرفین در ارائه خدمات و اجرای پروژه‌های مشترک علمی و پژوهشی در زمینه مطالعه، تحقیق، طراحی، نمونه‌سازی و اجرای پروژه‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری در حوزه تجهیزات و خدمات بانکداری الکترونیکی می‌باشد. کریم خمسره رئیس هیات مدیره شرکت پرداخت نوین در این مراسم بر لزوم حضور پر قدرت شرکت پرداخت نوین در بازار خدمات الکترونیک تاکید کرد و گفت: به همین منظور شرکت پرداخت نوین نسبت به توسعه زیرساخت‌های حوزه‌های کسب و کار آتی اقدام کرده است که از جمله این اقدامات استفاده از ظرفیت‌های علمی و پژوهشی دانشگاه‌های داخلی بوده است.

اعلام نتایج قرعه کشی

حساب‌های قرض الحسنه

موسسه اعتباری ملل

به گزارش اداره روابط عمومی، با عنایت به برگزاری مراسم قرعه کشی حساب‌های قرض الحسنه موسسه اعتباری ملل که در آبان ماه گذشته با حضور نماینده محترم دادستان و نمایندگان محترم بانک مرکزی و مدیران ارشد موسسه اعتباری ملل مطابق با دستورالعمل مربوطه برگزار گردیده بود، مراتب مورد تأیید مراجع ذی ربط قرار گرفت. از این رو بردگان خوش شانس جشنواره مذکور مشخص شده، لذا زارندگان حساب‌های قرض الحسنه موسسه اعتباری ملل تقاضای ورود جهت اطلاع از نتایج قرعه کشی به شعب مراجعه فرمایند.

برگزاری مراسم قرعه کشی

جشنواره دو جبین بانک سرمایه

مراسم قرعه کشی مرحله سوم جشنواره دو جبین بانک سرمایه در محل ساختمان ادارات مرکزی این بانک برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک سرمایه، قرعه کشی مرحله سوم جشنواره دو جبین با حضور مدیران ارشد بانک سرمایه روز شنبه مورخ ۱۸ آذر ماه در محل ساختمان ادارات مرکزی این بانک برگزار گردید. گفتنی است جشنواره دو جبین بانک سرمایه در ماه‌های منتهی به دوازدهمین سالگرد تأسیس این بانک برگزار و از دوشنبه مورخ ۱۳ آبان ماه مرحله چهارم آن آغاز شده است و مشتریان وهم وطنان عزیز می‌توانند تا ۱۲ دی ماه جهت شرکت در مرحله چهارم جشنواره اقدام کنند.

آغاز فعالیت شرکت تأمین

آتیه سرزمین ایرانیان

شرکت تأمین آتیه سرزمین ایرانیان با هدف مشارکت سودآور در فرصت‌های سرمایه گذاری و در راستای سیاست گذاری بانک ایران زمین برای افزایش قدرت خرید و تأمین دوران خدمت و بازنگستگی کارکنان گروه مالی تأسیس شده است. به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین، این شرکت که کلیه کارکنان گروه مالی ایران زمین سهامدار آن خواهند بود با چشم انداز کسب درآمد، توزیع آن در بین سهامداران و با هدف تأمین آتیه آینده کارکنان، فعالیت خود را آغاز کرده است. براساس آئین نامه این شرکت، عموم همکاران گروه مالی ایران زمین که دارای قرارداد استخدامی تمام وقت می‌باشند و شرکتهای منتخب به گروه مالی ایران زمین سهامدار این شرکت خواهند بود.

جذب ۸ میلیارد دلار سرمایه خارجی در سال ۹۶

نیز در حوزه ارایه تسهیلات، مزایا و مشوق‌ها برای سرمایه گذاران خارجی از سوی دولت ایران فراهم شده است.



وی تصریح کرد: استقبال مناسبی طی دو سال گذشته از سرمایه گذاری در اقتصاد ایران توسط کشورهای خارجی صورت گرفته است که در این میان، چین نیز سرمایه گذاری رو به رشدی در اطرالی سالهای گذشته در اقتصاد ایران داشته است؛ به نحوی که به طور کلی میزان سرمایه گذاری مستقیم خارجی در سال جاری ۸ میلیارد بوده که از کشورهای مختلفی جذب شده است؛ اما چینی‌ها هم سهم مناسبی از این میزان سرمایه گذاری در ایران داشته‌اند. جمالی ادامه داد: در حوزه‌های مختلف اقتصادی کشور، سرمایه گذاران سرمایه گذاری کرده‌اند و چینی‌ها نیز تنوع مناسبی در سرمایه گذاری در پروژه‌های اقتصادی ایران داشته‌اند.

ورود یک میلیون فارغ التحصیل به بازار کار تا ۳ سال آینده



محمود بهمنی، با بیان اینکه دولت باید با تعریف مدل‌های جدید اقتصادی، «اقتصاد رقابتی» را جایگزین «دولت سالاری» کند، گفت: در شرایط فعلی اقتصاد، اشتغالزایی سخت است. محمود بهمنی در گفتگو با مهر، با اشاره به اینکه براساس هدفگذاری برنامه ششم توسعه، دولت باید سالانه برای ۹۷۰ هزار نفر اشتغال ایجاد کند، گفت: بر اساس اعلام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر به متقاضیان کار اضافه می‌شود، بنابراین با فرض تحقق هدف اشتغالزایی، سالانه ۹۷۰ هزار نفر سالانه حدود ۲۰۰ هزار نفر به جمعیت بیکار کشور اضافه می‌شود. رئیس کل سابق بانک مرکزی با بیان اینکه بیکاران و متقاضیان شغل، امروز با متقاضیان شغل در ۱۰ سال گذشته متفاوت هستند، افزود: به دلیل سیاست‌های توسعه آموزش عالی، امروز بخش عمده‌ای از متقاضیان کار



سیاست‌های تشویقی در نظام تولید ایران کاربرد ندارد

تمام شده کالا و خدمات تعاونی را در هزینه‌های مالیاتی به ویژه مالیات بر ارزش افزوده دانست و گفت: بنگاه‌های تعاونی در رقابت با بنگاه‌های خصوصی غیرمغز بر خورداری از قوانین حمایتی شایسته عملاً در اجاز از مزیت‌های نازل تر و هزینه‌های بالاتری برخوردارند. وی با ارزیابی علل بالا بودن نرخ تمام شده کالا و خدمات در بخش تعاون، گفت: تأثیر پذیری اصول

مشاور امور راهبردی اتاق تعاون ایران معتقد است اخذ مالیات بر ارزش افزوده از تولیدکنندگان در اقتصاد نیمه جان ایران، یک شاخص منفی و معضل جدی در نظام تولید است که دامنه اثرات منفی آن به دلیل عدم امکان حضور تعاونی‌ها در بازارهای رقابتی، مشهود و ملموس است. محمدباقر ظهیراب بیگی در گفتگو با ایسنا نقطه تمایز نرخ

آینده وعده‌ای که هنوز هم محقق نشده است

تولید همچنان چشم‌انتظار سهم از هدفمندی یارانه‌ها



تعیین سهم ۳۰ درصدی برای بخش تولید از طرح هدفمندسازی یارانه‌ها شاید در همان ابتدای امر بارقه‌های امید را در دل تولیدکنندگان زنده کرد اما به مرور زمان و پس از عملیاتی نشدن نشان داد که همانند بسیاری دیگر از تصمیمات مسئولان و عده و وعیدی بیش نبوده است و اثباتش بدیهی‌ها در این بخش آنچنان سر به فلک کشیده که امروزه دیگر دولت توانی برای پرداخت ریالی از آن ندارد. به گزارش ایسنا، قانون هدفمند کردن یارانه‌ها در زمستان ۱۳۸۷ به صورت لایحه از سوی دولت نهم جمهوری اسلامی ایران ارائه شد و پس از مدت‌ها کش و قوس، با اعمال تغییراتی به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید. این لایحه قسمتی از طرح تحول اقتصادی بود که در آذر ۱۳۸۸، با بالا رفتن اختلاف بین مجلس و دولت در خصوص نحوه در اختیار گرفتن درآمد ناشی از آزادسازی قیمت‌ها، این ماده به شورای نگهبان ارسال شد و با بررسی آن توسط این شورا، منابع مالی موجود آمده در پی حذف یارانه‌های اجناس، باید در اختیار دولت قرار می‌گرفت. مطابق این قانون ۱۶ قلم کالا و خدمات مشمول حذف یارانه و عرضه به قیمت بین‌المللی می‌شدند. در مدت پنج سال یارانه کالاهایی چون بنزین، گازوئیل، گاز، نفت، برق، آب، گندم، شکر، برنج، روغن و شیر حذف شده و آن‌ها با قیمت بازارهای منطقه خلیج فارس عرضه می‌شدند که دولت می‌توانست ۲۰ هزار میلیارد تومان از بابت افزایش قیمت، درآمد داشته و در این بین نیمی از این درآمد را برای مقابله با تورم به صورت نقدی بین مردم توزیع کند. علاوه بر این ۳۰ درصد از این درآمد به منظور جبران خسارات ناشی از افزایش حامل‌های سوخت تعلق می‌گرفت. طبق لایحه بودجه سال ۱۳۹۳ ارائه شده از طرف دولت یازدهم ایران به مجلس شورای اسلامی، دولت تصمیم به اجرای مرحله دوم طرح هدفمندی یارانه‌ها از ابتدای سال ۱۳۹۳ را داشت. اما این موضوع با مخالفت نمایندگان مجلس روبرو شد و برای اگیری انجام شده در مجلس شورای اسلامی، دولت موظف به اجرای این مرحله از ابتدای تیر ۱۳۹۲ شد. نمایندگان مجلس، علت مخالفت با این لایحه را لزوم افزایش دو برابری قیمت حامل‌های انرژی (بنزین، گازوئیل و گاز طبیعی) از زمان شروع اجرای این مرحله عنوان کردند که موجب ایجاد شوک قیمتی در بازار در ابتدای سال ۱۳۹۳ می‌شد، از این رو لازم بود این افزایش قیمت‌ها با گذشت مدتی از شروع سال جدید آغاز شود که این تغییر برنامه با اعتراض دولت وقت ایران روبرو شد که درآمد ۶۳۳ هزار میلیارد ریالی که از اجرای این مرحله پیش‌بینی کرده بود و باید آن را به بخش تولید و بهداشت کشور اختصاص می‌داد را غیر قابل تحقق می‌دانست. در اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها مصوب ۱۳۸۸-۲۰۰۳، اصلاح بدی آن دولت مکلف به اصلاح قیمت حامل‌های انرژی از جمله بنزین، نفت، نفت گاز، نفت کوره، نفت سفید و گاز مایع و سایر مشتقات با احتساب «هزینه‌های مرتب بند «الف» ماده یک» تعیین قیمت فروش داخلی گاز پس از کسر هزینه‌های انتقال، مالیات و عوارض بند «ب» ماده یک» تعیین قیمت فروش داخلی برق براساس مجموع هزینه‌های تبدیل انرژی، انتقال و توزیع و هزینه سوخت... «بند ج» ماده یک» تعیین قیمت آب با در نظر گرفتن هزینه‌های تأمین، انتقال و توزیع (تبره ۱ ماده ۳) شد. از سوی دیگر، دولت مجاز به پرداخت حداکثر تا پنجاه درصد ۵۰ درصد خالص و وجه حاصل از اجرای قانون برای یارانه نقدی و غیرنقدی به خانوارها و... «ماده ۷» و نیز مکلف به

پرداخت ۳۰ درصد خالص و وجه حاصل از اجرای قانون برای یارانه تولید و... «ماده ۸» شد، همچنین دولت مجاز به استفاده ۲۰ درصد خالص و وجه حاصل از اجرای این قانون برای اعتبارات هزینه‌ای و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای شده است و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، توانیر، شرکت گاز و آبفا، چهار کانون اصلی تأمین‌کننده یارانه‌ها محسوب می‌شوند. تأمین و پرداخت سهم تولید و پروژه‌های عمرانی به عنوان یکی از مؤلفه‌های اساسی در ساز و کار هدفمندی یارانه‌ها لحاظ شد اما علی‌رغم اهمیت بسیار برجسته این امر در طول سال‌های گذشته، عمده منابع صرف پرداخت یارانه نقدی شده و سهم ۳۰ درصدی تولید و سهم ۲۰ درصدی پروژه‌های عمرانی به نحو شایسته‌ای پرداخت نشد که از این نارسایی و نقصان به عنوان یکی از چالش‌های اساسی در موضوع هدفمندی یارانه‌ها یاد می‌شود. به طور حتم در صورت تحقق این امر، قطعاً شاهد توسعه عمران و آبادانی هر چه بیشتری در کشور بودیم و یقیناً این حجم انبوه از بیسکاری جوانان در شرایط موجود، ظهور و بروز پیدا نمی‌کرد، زیرا اختصاص ۳۰ درصد از منابع یارانه‌ها به مراکز تولیدی، دستاوردهای بسیاری در پی داشت که یکی از اصلی‌ترین آنها به اشتغالزایی هر چه بیشتر معطوف می‌شد. عدم پرداخت سهم تولید از هدفمندی یارانه‌ها یکی از مسائلی بوده که به طور مستمر از زمان آغاز طرح هدفمندی توسط تولیدکنندگان مورد نقد واقع شده است. آن‌ها با تأکید بر اینکه قرار بود ۳۰ درصد سهم هدفمند کردن یارانه‌ها به تولیدکنندگان اختصاص یابد، اما این مسئله عملیاتی نشد و ریالی از سهم تولید از هدفمندی یارانه‌ها پرداخت نشده است حتی خواستار تهاژ این سهم با دیون تولیدکنندگان به بانک‌ها شدند تا شاهد بهبود وضعیت واحدهای تولیدی باشند.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در ارتباط با سر نوشت تخصیص سهم ۳۰ درصدی تولید از هدفمندی یارانه‌ها می‌گوید: «در سال جاری رییس جمهوری و رییس مجلس شورای اسلامی تأکید ویژه‌ای بر تحقق پرداخت سهم تولید از هدفمندی یارانه‌ها دارند و این مسئله در لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ دیده شده و قرار است که ۱۸ هزار میلیارد تومانی از محل منابع حاصل از صرفه جویی و هدفمندی یارانه‌ها به تولید و اشتغال اختصاص یابد. علاوه بر این باید بدانیم که مقوله تولید و اشتغال به صورت محسوس و جدی در لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ مدنظر قرار گرفته‌اند.

همه از تکالیف قانونی یارانه با خبرند اما این در حالی است که حدود هفت سال از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها گذشته و پرداخت یارانه‌های نقدی همچنان به روال گذشته ادامه دارد. رئیس سازمان برنامه و بودجه از این که قانون بودجه برنامه پرداخت یارانه را مشخص کرده و از سال ۱۳۸۹ تاکنون به تفصیل اعلام شده است، سخن گفته اما وی صراحتی در این باره نداشته که هیچ گاه به عنوان دستگاه اصلی متولی اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها عملکرد دقیقی نسبت به الزامات بودجه برای یارانه نداشته است. محمدباقر نوبخت - رئیس سازمان برنامه و بودجه - در رابطه با برنامه دولت برای پرداخت یارانه نقدی و در عین حال اعلام رئیس کمیته امداد مبنی بر آمادگی برای پرداخت یارانه به مستمری بگیران این نهاد اظهاراتی داشته است. وی گفته که قانون هدفمندی یارانه‌ها

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در ارتباط با سر نوشت تخصیص سهم ۳۰ درصدی تولید از هدفمندی یارانه‌ها می‌گوید: «در سال جاری رییس جمهوری و رییس مجلس شورای اسلامی تأکید ویژه‌ای بر تحقق پرداخت سهم تولید از هدفمندی یارانه‌ها دارند و این مسئله در لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ دیده شده و قرار است که ۱۸ هزار میلیارد تومانی از محل منابع حاصل از صرفه جویی و هدفمندی یارانه‌ها به تولید و اشتغال اختصاص یابد.

از سال ۱۳۸۹ تا به امروز اجرایی شده و هر ساله در قانون بودجه چگونگی اجرای پرداخت آن در تفصیل بیان می‌شود. در سال جاری نیز در تبصره (۱۴) چگونگی توزیع منابع یارانه‌ها تا سقف ۴۸ هزار میلیارد تومان بین اقشار مختلف به صورت نقدی و غیرنقدی یا پرداخت به بخش تولید و طرح تحول سلامت و دیگر موارد مشخص شده است. این واکنش رئیس سازمان برنامه و بودجه و تأکید بر اهمیت آنچه که در قانون بودجه

توجه در پرداخت‌های نقدی که در نتیجه عدم پاسخگویی درآمد در مقابل این هزینه اتفاقی می‌افتد، طی سال‌های اخیر با توجه به عدم ورود دولت به حذف یارانه بگیران پرداخت می‌شود. مجلس طی سه تا چهار سال اخیر در قالب قانون بودجه دولت را مکلف به حذف غیربنازندان کرده است حتی در مواردی گروه‌های هدف نیز مشخص شده‌اند. از سویی حامل‌های انرژی که اهداف خاص خود را به همراه داشت منابع ناشی از آن در محل‌های تعیین شده اختصاص پیدا کند. ۳۰ درصد برای حمایت از تولید، بهداشت و درمان و سایر بخش‌هایی که ممکن بود در نتیجه حذف یارانه دچار آسیب شوند، ۲۰ درصد برای کمک به دولت در تأمین هزینه‌ها و البته حرکت به سمت بودجه‌های عمرانی و ۵۰ درصد باقی مانده از آنچه حاصل می‌شود برای توزیع بین خانوارها که نقدی و غیرنقدی را در برمی‌گرفت. اما هیچ گاه گزارش‌های اعلامی در رابطه با عملکرد دولت‌ها در هدفمندی یارانه‌ها از سوی مجلس و دیوان محاسبات موبد اجرای بندهای قانونی نبوده است. در اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها همواره مجلس اصلی پرداخت یارانه‌های نقدی بود چرا که از ابتدا پایه بر توزیع همگانی که جمعیتی بیش از ۷۵ میلیون نفر را شامل می‌شد قرار گرفت و در نتیجه آن سال‌هاست که دولت در هر ماه تا ۳۴۰۰ میلیارد تومان را برای خانوارهای ایرانی پرداخت می‌کند. این رقم که حجم قابل توجهی بوده تنها برای هر نفر ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان است و در عمل برای اغلب یارانه بگیران جایی در مقابل درآمد و هزینه ماهانه ندارد. یارانه‌های نقدی در حالی در سال بیش از ۴۲ هزار میلیارد تومان هزینه دارد که درآمد ناشی از آن که به سازمان هدفمندی یارانه‌ها پرداخت می‌شود به بیش از ۳۲ هزار میلیارد تومان نمی‌رسد. این رقم باید با حد مجاز پرداخت از خزانه در قالب قانون هدفمندی که سالانه حدود ۱۱ تا ۱۴ هزار میلیارد تومان است ضمن پرداخت هزینه توزیع نقدی بتواند سهم ۳۰ درصدی تولید و سایر بخش‌ها و همچنین ۲۰ درصد دولت را تأمین کند.

این در حالی است که نه تنها منابع ناشی از اصلاح قیمت حامل انرژی پاسخگویی از اصلاح قیمت نقدی نیست، بلکه عمدتاً سهم سایر مشمولین را نیز صرف کرده است. طی سال‌های گذشته با وجود اینکه بارها از برنامه دولت برای غریبالگری یارانه بگیران سخن گفته شده، ولی تاکنون اتفاق جدی در این رابطه نیفتاده و تعداد یارانه بگیران تغییر محسوسی نداشته است. این در حالی است که در جریان بروز کسری‌های قابل توجه در پرداخت‌های نقدی که در نتیجه عدم پرداخت یارانه‌ها صورت گرفته است، رئیس سازمان برنامه و بودجه از این اقدامات انتقاد کرده و گفت: «این اقدامات صرفاً برای تأمین هزینه‌های جاری است و صرفاً برای تأمین هزینه‌های جاری است و صرفاً برای تأمین هزینه‌های جاری است.»

توجه در پرداخت‌های نقدی که در نتیجه عدم پاسخگویی درآمد در مقابل این هزینه اتفاقی می‌افتد، طی سال‌های اخیر با توجه به عدم ورود دولت به حذف یارانه بگیران پرداخت می‌شود. مجلس طی سه تا چهار سال اخیر در قالب قانون بودجه دولت را مکلف به حذف غیربنازندان کرده است حتی در مواردی گروه‌های هدف نیز مشخص شده‌اند. از سویی حامل‌های انرژی که اهداف خاص خود را به همراه داشت منابع ناشی از آن در محل‌های تعیین شده اختصاص پیدا کند. ۳۰ درصد برای حمایت از تولید، بهداشت و درمان و سایر بخش‌هایی که ممکن بود در نتیجه حذف یارانه دچار آسیب شوند، ۲۰ درصد برای کمک به دولت در تأمین هزینه‌ها و البته حرکت به سمت بودجه‌های عمرانی و ۵۰ درصد باقی مانده از آنچه حاصل می‌شود برای توزیع بین خانوارها که نقدی و غیرنقدی را در برمی‌گرفت. اما هیچ گاه گزارش‌های اعلامی در رابطه با عملکرد دولت‌ها در هدفمندی یارانه‌ها از سوی مجلس و دیوان محاسبات موبد اجرای بندهای قانونی نبوده است. در اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها همواره مجلس اصلی پرداخت یارانه‌های نقدی بود چرا که از ابتدا پایه بر توزیع همگانی که جمعیتی بیش از ۷۵ میلیون نفر را شامل می‌شد قرار گرفت و در نتیجه آن سال‌هاست که دولت در هر ماه تا ۳۴۰۰ میلیارد تومان را برای خانوارهای ایرانی پرداخت می‌کند. این رقم که حجم قابل توجهی بوده تنها برای هر نفر ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان است و در عمل برای اغلب یارانه بگیران جایی در مقابل درآمد و هزینه ماهانه ندارد. یارانه‌های نقدی در حالی در سال بیش از ۴۲ هزار میلیارد تومان هزینه دارد که درآمد ناشی از آن که به سازمان هدفمندی یارانه‌ها پرداخت می‌شود به بیش از ۳۲ هزار میلیارد تومان نمی‌رسد. این رقم باید با حد مجاز پرداخت از خزانه در قالب قانون هدفمندی که سالانه حدود ۱۱ تا ۱۴ هزار میلیارد تومان است ضمن پرداخت هزینه توزیع نقدی بتواند سهم ۳۰ درصدی تولید و سایر بخش‌ها و همچنین ۲۰ درصد دولت را تأمین کند.

این در حالی است که نه تنها منابع ناشی از اصلاح قیمت حامل انرژی پاسخگویی از اصلاح قیمت نقدی نیست، بلکه عمدتاً سهم سایر مشمولین را نیز صرف کرده است. طی سال‌های گذشته با وجود اینکه بارها از برنامه دولت برای غریبالگری یارانه بگیران سخن گفته شده، ولی تاکنون اتفاق جدی در این رابطه نیفتاده و تعداد یارانه بگیران تغییر محسوسی نداشته است. این در حالی است که در جریان بروز کسری‌های قابل توجه در پرداخت‌های نقدی که در نتیجه عدم پرداخت یارانه‌ها صورت گرفته است، رئیس سازمان برنامه و بودجه از این اقدامات انتقاد کرده و گفت: «این اقدامات صرفاً برای تأمین هزینه‌های جاری است و صرفاً برای تأمین هزینه‌های جاری است و صرفاً برای تأمین هزینه‌های جاری است.»

اخبار

اعطای ۲۸۵۰ میلیارد ریال تسهیلات بانک صادرات در لرستان

بانک صادرات ایران طی شش ماه اول سال ۹۶ در استان لرستان با اعطای بیش از ۱۰ هزار فقره تسهیلات به ارزش قریب به ۲۸۵۰ میلیارد ریال، تأثیر جدی در حمایت از تولید، افزایش اشتغال، رفع محرومیت و بهبود سطح معیشت مردم داشته است. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک طی شش ماه ابتدای سال جاری در راستای عمل به برنامه‌های اقتصاد مقاومتی، رونق تولید و اشتغالزایی و حمایت از اقشار آسیب پذیر در بخش‌های مختلف اقتصادی، مسکن، اقشار ویژه، مشاغل خانگی، ازدواج جوانان و حوادث غیر مترقبه استان لرستان ۱۰ هزار و ۲۸۵ فقره تسهیلات نزدیک به ۲۸۵۰ میلیارد ریال پرداخت کرده که از این میزان واحدهای اقتصادی در حوزه‌های مسکن، ساختمان، خدمات، بازرگانی، کشاورزی، صنعت و معدن با دریافت ۶۸۷۶ فقره تسهیلات به ارزش بیش از ۲۳۵۵ میلیارد ریال، سهم قابل توجهی در میزان اشتغالزایی استان داشته‌اند. بنا بر این گزارش، معرفی شدگان کمیته امداد حضرت امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی نیز طی این مدت از قریب به ۶۷ میلیارد ریال وام قرض الحسنه مشاغل خانگی بهره مند شده که در این چارچوب ۵۲۸ نفر مشغول به کار شده‌اند. طی مدت یاد شده بانک صادرات ایران در استان لرستان ۳۵۰ فقره تسهیلات مسکن اقشار ویژه به میزان ۱۵۶ میلیارد ریال در اختیار خانواده‌های محترم شهید، جانبازان و ایثارگران قرار داده و همچنین در این مدت ۷۵ فقره وام قرض الحسنه حوادث غیر مترقبه به ارزش نزدیک به ۷ میلیارد ریال به این استان تخصیص یافته است. همچنین در راستای حمایت از امر ازدواج نیز بانک صادرات ایران در شش ماه منتهی به پایان شهریور ماه ۹۶ تعداد ۲۵۵۶ فقره وام قرض الحسنه ازدواج و تهیه چیزیه به ارزش ۲۶۵ میلیارد ریال به جوانان استان لرستان پرداخت کرده است.

نشست تخصصی آشنایی با خدمات بانک توسعه صادرات در بوشهر

نشست تخصصی آشنایی با خدمات بانک توسعه صادرات در اتاق بازرگانی شهرستان بوشهر با حضور صادرکنندگان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات، آقای عبدیان رییس اداره بازاریابی این بانک با اشاره به مأموریت و رسالت بانک توسعه صادرات ایران، تأمین مالی صادرات غیر نفتی و تسهیل نقل و انتقالات ارزی را به عنوان مهمترین اهداف بانک جهت رفع نیاز و خواسته صادرکنندگان برشمرد. وی ظرفیت‌های بالقوه استان بوشهر را زمینه‌ی مناسبی برای توسعه صادرات غیرنفتی دانست و تصریح کرد انتظار می‌رود سازمان توسعه تجارت با تأمین بودجه یارانه‌های صادراتی برای صادرکنندگان که عموماً با حاشیه سود کم فعالیت می‌کنند، امکان کاهش نرخ تسهیلاتی را فراهم کند. آقای محمد افلاکی روش رییس شعبه بوشهر بانک توسعه صادرات نیز در این نشست اظهار داشت: طی یکسال گذشته بیش از ۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است. به گفته وی، بانک توسعه صادرات تنها بانک استان بوشهر است که بیش از نیمی از تسهیلات پرداختی خود را از محل صندوق توسعه ملی با نرخ ارزان قیمت ۱۱ درصد پرداخت کرده است. افلاکی روش ادامه داد: امسال هم با اعلام بسته حمایتی توسعه صادرات غیرنفتی تسهیلات ما از محل صندوق توسعه ملی به صورت تلفیقی ۵۰ درصد از محل منابع بانک و ۵۰ درصد از محل صندوق یاد شده پرداخت خواهد شد. میانگین نرخ این تسهیلات ۱۴.۵ درصد خواهد بود و در صورت داشتن وثیقه صندوق ضمانت صادرات، نرخ تسهیلات مذکور ۱۳.۵ درصد خواهد بود.

بانک مهر اقتصاد برنده کاپ خلاقیت شد

روابط عمومی بانک مهر اقتصاد موفق به دریافت کاپ خلاقیت از چهاردهمین کنفرانس بین المللی روابط عمومی ایران شد. به گزارش روابط عمومی بانک مهر اقتصاد، در این کنفرانس که با موضوع خلاقیت، نوآوری و تمایز با حضور اساتید، مدیران و کارشناسان روابط عمومی در مرکز همایش‌های بین المللی صدا و سیما برگزار شد برای اولین بار «کاپ خلاقیت» به ۱۰ روابط عمومی برتر اهدا شد که روابط عمومی بانک مهر اقتصاد نیز بارآورنده سند راهبردی ارتباطی بانک در میان برترین‌ها قرار گرفت. همچنین در این کنفرانس سه مقاله برتر در حوزه روابط عمومی نیز معرفی شدند که تندیس مقاله سوم به روابط عمومی بانک مهر اقتصاد رسید.

پرداخت سود سهام گروه مینا از طریق شعب بانک سپه

پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه براساس قرارداد منعقد شده میان این بانک و شرکت گروه مینا عملیات پرداخت سود سهام سهامداران شرکت مذکور هم اکنون از طریق کلیه شعب بانک سپه آغاز شده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، در این راستا سهامداران حقیقی شرکت یاد شده ضمن مراجعه به شعب این بانک با ارائه مدارک هویتی معتبر می‌توانند سود سهام خود را دریافت و یا به سایر حساب‌های خود انتقال دهند.

اهدای کاپ خلاقیت به روابط عمومی بانک توسعه تعاون

در چهاردهمین کنفرانس بین‌المللی روابط عمومی که با حضور شرکت‌ها و مؤسسات دولتی و خصوصی در سالن همایش‌های صداوسیما برگزار گردید به روابط عمومی بانک توسعه تعاون کاپ خلاقیت اهداء گردید. در این کنفرانس که با محوریت خلاقیت و نوآوری در روابط عمومی برگزار گردید روابط عمومی بانک به دلیل پیشرو بودن در این بحث موفق به دریافت کاپ خلاقیت شد.

شماره سینا کارت دائمی شد

در راستای افزایش رضایتمندی مشتریان و به منظور تکمیل زنجیره خدمات بانکی، قابلیت جدیدی در زمینه صدور کارت بانکی در بانک سینا فراهم شد. به گزارش روابط عمومی بانک سینا، با این قابلیت مشتریان می‌توانند در صورت مفقودی، انقضاء کارت یا مسواودی که منجر به مخدوش شدن کارت شود در صورت تمایل، سینا کارت جدید را با همان شماره قبلی دریافت کنند. این امکان برای کارت‌های نقدی و خرید بانک سینا امکان‌پذیر شده که در تسهیل انجام خدمات بانکی هموطنان مؤثر است. توسعه خدمات بانکداری الکترونیک در کنار ارتقاء کیفیت این خدمات جزو استراتژی‌های بانک سینا است که در سال‌های اخیر با جدیت دنبال شده است.

مدیر عامل موسسه اعتباری ملل وارد کرمانشاه شد

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل دکتر قاضی زاده هاشمی وزیر محترم بهداشت و درمان با همراهی هیاتی بلند پایه متشکل از خیرین و نمایندگان نهادهای دولتی و خصوصی وارد استان تاریخی و شهید پرور کرمانشاه شدند. در این سفر یک روزه سید امین جوادی مدیر عامل موسسه اعتباری ملل به نمایندگی از سوی بانکهای خصوصی و مؤسسات اعتباری وزیر محترم بهداشت را همراهی می‌نمایند. مدیر عامل محترم موسسه اعتباری ملل هدف این سفر را کمک در ساخت و مرمت زیرساختهای اماکن بهداشتی و مورد نیاز زلزله زدگان برشمردند. همچنین مدیر عامل محترم موسسه اعتباری ملل را عضو محترم هیئت مدیره جناب آقای دکتر حیدرزاده و ریاست روابط عمومی سید حجت هاشمی برکی همراهی می‌کنند.



ویژگی متمایز بانک قرض الحسنه مهر ایران تمرکز قرض الحسنه است

عقود اسلامی انجام می‌شود که یک ویژگی منحصر به فرد است. به گفته وی، ویژگی متمایز بانک قرض الحسنه مهر ایران تمرکز بر سنت حسنه قرض الحسنه است. سیف گفت: نسبت مطالبات غیر جاری پایین بانک قرض الحسنه مهر ایران بیانگر تعهد تسهیلات گیرندگان قرض الحسنه به بازپرداخت اقساط خود است.

ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی در آیین دهمین سالگرد تأسیس بانک قرض الحسنه مهر ایران یادآوری کرد: ۲۵ درصد فعالیت‌های بانکی در موسسه‌هایی بود که هیچ نظارتی بر آنها وجود نداشت اما امروز دیگر موسسه مالی غیرمجاز نداریم. وی افزود: با دستور رهبر انقلاب و تمهید سران سه قوه، ۹۸ درصد سپرده‌گذاران موسسه‌های غیرمجاز را تعیین تکلیف

کردیم و برای آن ۲ درصد نیز تا حد ممکن پرداخت‌هایی انجام می‌شود. «بانک مرکزی و قوه قضاییه حداکثر تلاش خود را برای شناسایی اموال این موسسه‌های غیرمجاز و جلوگیری از حیث و میل این‌داری‌ها و ارزش گذاری در سنت آنها به کار می‌برند تا حقوق مردم حفظ شود.» رئیس شورای پول و اعتبار تأکید کرد امروز همه عملیات بانکی ایران بر اساس

معاون اقتصادی بانک مرکزی تشریح کرد

کاهش میل نقدینه خواهی در جامعه



کنند. وی با بیان اینکه، گسترش بانکداری الکترونیک اثرات مثبتی در حوزه بانکی و سایر حوزه‌ها داشته است، گفت: اگر به ایام گذشته برگردیم مردم برای پرداخت قبوض خدماتی مجبور به مراجعه به شعب و انجام سفرهای غیر ضروری بودند.

معاون بانک مرکزی همچنین تأکید کرد: همچنین با گسترش عملیات بانکداری الکترونیک علاوه بر اینکه از حجم بالای کاغذ در عملیات بانکی کاسته شده، نقل و انتقال پرداخت قبوض نیز با سرعتی بالاتر و

مناسب‌تر انجام می‌شود ضمن اینکه انجام کسب و کارها نیز بهبود یافته است. قربانی کاهش حجم ترافیک، کنترل آلودگی هوا و... را از دیگر مزایای بانکداری الکترونیک عنوان کرد و اظهار داشت: اگر این تحولات با بانکداری الکترونیک انجام نمی‌شد میزان مشکلات در این بخش‌ها بیشتر بود. وی

گفت: با توجه به اینکه سرانه اسکناس در ایران نسبت به سایر کشورها بالاست نظام پرداخت با مشکل فرسودگی اسکناس مواجه است. معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه

دوره اسفند ۹۱ تا مهر ۹۶ معادل ۵۸ درصد بوده که این امر مربوط به کاهش نسبت اسکناس و مسکوک در دست اشخاص به کل سپرده‌های حاصله در نظام پرداخت الکترونیک کشور می‌شود. این عضو هیئت عامل بانک مرکزی ادامه داد: میل نقدینه خواهی یکی از عوامل مهم ضریب فزاینده

در جامعه است که با گسترش بانکداری الکترونیک اعم از بهره‌گیری از کارت‌های بانکی، خودپردازها، پایانه‌های فروش و... کاهش یافته است به نحوی که بانکداری الکترونیک توانسته نقش مهمی در افزایش ضریب فزاینده نقدینه در کشور ایجاد

کند. وی با بیان اینکه، گسترش بانکداری الکترونیک اثرات مثبتی در حوزه بانکی و سایر حوزه‌ها داشته است، گفت: اگر به ایام گذشته برگردیم مردم برای پرداخت قبوض خدماتی مجبور به مراجعه به شعب و انجام سفرهای غیر ضروری بودند.

معاون بانک مرکزی همچنین تأکید کرد: همچنین با گسترش عملیات بانکداری الکترونیک علاوه بر اینکه از حجم بالای کاغذ در عملیات بانکی کاسته شده، نقل و انتقال پرداخت قبوض نیز با سرعتی بالاتر و مناسب‌تر انجام می‌شود ضمن اینکه انجام کسب و کارها نیز بهبود یافته است. قربانی کاهش حجم ترافیک، کنترل آلودگی هوا و... را از دیگر مزایای بانکداری الکترونیک عنوان کرد و اظهار داشت: اگر این تحولات با بانکداری الکترونیک انجام نمی‌شد میزان مشکلات در این بخش‌ها بیشتر بود. وی

گفت: با توجه به اینکه سرانه اسکناس در ایران نسبت به سایر کشورها بالاست نظام پرداخت با مشکل فرسودگی اسکناس مواجه است. معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه دوره اسفند ۹۱ تا مهر ۹۶ معادل ۵۸ درصد بوده که این امر مربوط به کاهش نسبت اسکناس و مسکوک در دست اشخاص به کل سپرده‌های حاصله در نظام پرداخت الکترونیک کشور می‌شود. این عضو هیئت عامل بانک مرکزی ادامه داد: میل نقدینه خواهی یکی از عوامل مهم ضریب فزاینده

در جامعه است که با گسترش بانکداری الکترونیک اعم از بهره‌گیری از کارت‌های بانکی، خودپردازها، پایانه‌های فروش و... کاهش یافته است به نحوی که بانکداری الکترونیک توانسته نقش مهمی در افزایش ضریب فزاینده نقدینه در کشور ایجاد

کند. وی با بیان اینکه، گسترش بانکداری الکترونیک اثرات مثبتی در حوزه بانکی و سایر حوزه‌ها داشته است، گفت: اگر به ایام گذشته برگردیم مردم برای پرداخت قبوض خدماتی مجبور به مراجعه به شعب و انجام سفرهای غیر ضروری بودند.

معاون بانک مرکزی همچنین تأکید کرد: همچنین با گسترش عملیات بانکداری الکترونیک علاوه بر اینکه از حجم بالای کاغذ در عملیات بانکی کاسته شده، نقل و انتقال پرداخت قبوض نیز با سرعتی بالاتر و مناسب‌تر انجام می‌شود ضمن اینکه انجام کسب و کارها نیز بهبود یافته است. قربانی کاهش حجم ترافیک، کنترل آلودگی هوا و... را از دیگر مزایای بانکداری الکترونیک عنوان کرد و اظهار داشت: اگر این تحولات با بانکداری الکترونیک انجام نمی‌شد میزان مشکلات در این بخش‌ها بیشتر بود. وی

گفت: با توجه به اینکه سرانه اسکناس در ایران نسبت به سایر کشورها بالاست نظام پرداخت با مشکل فرسودگی اسکناس مواجه است. معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه دوره اسفند ۹۱ تا مهر ۹۶ معادل ۵۸ درصد بوده که این امر مربوط به کاهش نسبت اسکناس و مسکوک در دست اشخاص به کل سپرده‌های حاصله در نظام پرداخت الکترونیک کشور می‌شود. این عضو هیئت عامل بانک مرکزی ادامه داد: میل نقدینه خواهی یکی از عوامل مهم ضریب فزاینده

در جامعه است که با گسترش بانکداری الکترونیک اعم از بهره‌گیری از کارت‌های بانکی، خودپردازها، پایانه‌های فروش و... کاهش یافته است به نحوی که بانکداری الکترونیک توانسته نقش مهمی در افزایش ضریب فزاینده نقدینه در کشور ایجاد

کند. وی با بیان اینکه، گسترش بانکداری الکترونیک اثرات مثبتی در حوزه بانکی و سایر حوزه‌ها داشته است، گفت: اگر به ایام گذشته برگردیم مردم برای پرداخت قبوض خدماتی مجبور به مراجعه به شعب و انجام سفرهای غیر ضروری بودند.

معاون بانک مرکزی همچنین تأکید کرد: همچنین با گسترش عملیات بانکداری الکترونیک علاوه بر اینکه از حجم بالای کاغذ در عملیات بانکی کاسته شده، نقل و انتقال پرداخت قبوض نیز با سرعتی بالاتر و مناسب‌تر انجام می‌شود ضمن اینکه انجام کسب و کارها نیز بهبود یافته است. قربانی کاهش حجم ترافیک، کنترل آلودگی هوا و... را از دیگر مزایای بانکداری الکترونیک عنوان کرد و اظهار داشت: اگر این تحولات با بانکداری الکترونیک انجام نمی‌شد میزان مشکلات در این بخش‌ها بیشتر بود. وی

گفت: با توجه به اینکه سرانه اسکناس در ایران نسبت به سایر کشورها بالاست نظام پرداخت با مشکل فرسودگی اسکناس مواجه است. معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه دوره اسفند ۹۱ تا مهر ۹۶ معادل ۵۸ درصد بوده که این امر مربوط به کاهش نسبت اسکناس و مسکوک در دست اشخاص به کل سپرده‌های حاصله در نظام پرداخت الکترونیک کشور می‌شود. این عضو هیئت عامل بانک مرکزی ادامه داد: میل نقدینه خواهی یکی از عوامل مهم ضریب فزاینده

در جامعه است که با گسترش بانکداری الکترونیک اعم از بهره‌گیری از کارت‌های بانکی، خودپردازها، پایانه‌های فروش و... کاهش یافته است به نحوی که بانکداری الکترونیک توانسته نقش مهمی در افزایش ضریب فزاینده نقدینه در کشور ایجاد

پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی می‌گوید: با گسترش بانکداری الکترونیک در کشور میل نقدینه خواهی جامعه کاهش یافته و به ۲،۴ درصد رسیده است. معاون اقتصادی بانک مرکزی، از کاهش میل نقدینه خواهی به ۲،۴ درصد با گسترش بانکداری الکترونیک خبر داد و گفت میزان نقدینگی در سال ۱۳۹۱ به صورت اسکناس و مسکوک، ۷،۲ درصد بود که در مهرماه سال جاری به ۲،۴ درصد کاهش یافت.

پیمان قربانی، بیان اینکه، بانکداری الکترونیک در کشور طی دهه گذشته و تحولات شگرفی را پشت سر گذاشته و ایران در منطقه، در این شاخص جزء کشورهای پیشرو است، اظهار داشت: آغاز بانکداری الکترونیک در ایران به اوایل دهه ۸۰ برمی‌گردد. وی ادامه داد: بر اساس آمار، در سال ۸۳ حدود ۸ میلیون قطعه کارت بانکی، ۲ هزار و ۲۹۹ خودپرداز، ۱۸ هزار پایانه فروش و ۷ هزار و ۵۲۲ پایانه شعب وجود داشته است.

معاون اقتصادی بانک مرکزی، با تأکید بر اینکه به‌طور عام هر تحولی در آغاز با رشد سریع‌تری همراه بوده و سپس زمینه گسترش آن فراهم می‌شود، تصریح کرد: با وجود این امر، باز هم طی سال‌های اخیر، رشد در بخش بانکداری الکترونیک به‌صورت مطلوبی ادامه یافته است. وی ادامه داد: بر اساس آمار، در ابتدای سال ۹۲، ۲۲۶ میلیون کارت بانکی، ۳۰ هزار و ۱۷۳ خودپرداز، ۲ میلیون و ۶۹۹ هزار پایانه فروش و ۵۳ هزار و ۱۱۷ پایانه شعب در کشور فعال بوده است.

عضو هیئت عامل بانک مرکزی تصریح کرد: همچنین در مهرماه سال جاری ۳۷۵ میلیون کارت بانکی، ۵۱ هزار و ۹۰۳ خودپرداز، ۵

دکتر ابراهیمی تأکید کرد:

شبکه بانکی کشور در مرکز تهاجمات دشمنان به اقتصاد ایران قرار دارد

برای برون رفت شبکه بانکی و اقتصاد کشور از شرایط کنونی؛ ایجاد اجمع میان مدیران بانکی برای توسعه مدیریت پولی و بانکی، هماهنگی سیاست‌های پولی و مالی، گشایش بین‌المللی برای بهره‌گیری از ظرفیت تعهدات آن، تفاهم سیستم بانکی برای کاهش مجدد سود سپرده‌های بانکی، کاهش نرخ سپرده قانونی، اعمال نظام کارمزدی خدمات و تراکنش‌ها، ایجاد نهادهای تسهیل کننده برای خرید دارایی‌های سمنی و راند بانکها، اعمال مدیریت کاهش سازمان‌های مختلف در اعمال تکالیفی همچون بیمه و مالیات و... را برای اصلاح و بهبود نظام بانکی کشور را ضروری خواند.

و همگرایی بیشتر شبکه بانکی و به دور از هرگونه رقابت ناسالم را بیشتر می‌کند. مدیر عامل بانک انصار در مقایسه عملکرد حرفه‌ای بانک‌ها در کشورهای پیشرفته با شبکه بانکی کشور و میزان رشد ارزش افزوده در بخش‌های مختلف اقتصادی و بازدهی بازارهای رقیب سیستم بانکی، اظهار داشت: شبکه بانکی سود علی الحساب سپرده‌های خود را پیش از آنچه که اقتضای شرایط کشور است پرداخت می‌کند و ضمن آن تداوم فعالیت خود را نیز با خطر مواجه می‌سازد. عضو هیئت علمی دانشگاه جامع امام حسین (علیه السلام) در پایان با ارائه پیشنهادهایی

راستا قلمداد کرد و با تشریح بند ۲۲ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تأکید کرد تحقق و اجرای این دورا هریدر در حوزه‌های بانکداری داخلی و بین‌المللی امری ضروری و اجتناب‌ناپذیر است. رئیس شورای عالی اقتصاد مقاومتی بانک انصار پس از آن با اشاره به الگوی کسب و کار جدید بانک انصار که با رویکرد اقتصاد مقاومتی تدوین و اجرایی شده است، تصریح کرد: در حالی که ترکیب درآمدهای بانک‌های کشور در حوزه واسطه‌گری مالی، درآمد غیرمشاع و خدمات، به علت غفلت بانکها در مدیریت هزینه‌های عملیاتی و درآمد کارمزدی دچار نارسایی‌های شدید و بحران‌ساز است، ضرورت هماهنگی

مرکز تهاجمات اقتصادی آمریکا و کشورهای همسوی آن قرار دارد و باتوجه به فرمایش مقام معظم رهبری امام‌خامنهای (مدظله‌العالی) مبنی بر ارفیای نقش بانکها در اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و وابستگی بیش از ۸۰ درصدی تأمین مالی پروژه‌های اقتصادی به بانکها، ریل‌گذاری این شبکه برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی باید اولویت نخست نظام اقتصادی کشور باشد. وی در ادامه با اشاره به اقدامات بانک مرکزی، بانک انصار و دیگر بانکهای کشور، در عرصه اقتصاد مقاومتی و مقابله جنگ اقتصادی علیه ایران؛ پشتیبانی مقاومتی و استحکام درونی را دو راد هرید اساسی در این



دکتر ابراهیمی مدیر عامل بانک انصار با ارائه مقاله «بحران‌های مالی خودساخته» در همایش «تبیین ابعاد تهاجم اقتصادی علیه ملت ایران» که در دانشگاه جامع امام حسین (علیه‌السلام) با حضور دکتر محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت، سردار جلالی رییس سازمان پدافند غیرعامل، سردار دکتر حسنی آهنگر رییس

گام‌های مثبت نظام بانکی در حرکت به سوی بانکداری اجتماعی



بانکداری اجتماعی است ولی خود بانکداری اجتماعی نیست. مدیر عامل شرکت ارتباط ایران فردا تأکید کرد که آنچه مفهوم Socialize یا اجتماعی کردن را به واقع عملیاتی می‌کند، یک نگاه و مفهوم است که اتفاقاً ممکن است متکی به فضای الکترونیک نیز نباشد. قنادپور ادامه داد: به عنوان مثال اگر بانک‌ها بتوانند شرایطی و امکاناتی را فراهم کنند که مشتریان در یک شعبه بتوانند با یکدیگر تعامل داشته باشند، شکلی از بانکداری اجتماعی است.

با اقداماتی که در بانک‌های ایرانی برای نیل به مفهوم بانکداری اجتماعی صورت گرفته، اظهار داشت: آنچه در بانک‌های ایرانی انجام شده حرکت‌های مطلوبی در راستای دستیابی به بانکداری اجتماعی است اما هیچکدام از آنها را در حال حاضر نمی‌توان بانکداری اجتماعی نامید. وی افزود: اینکه یک بانک رسانه اجتماعی (Social Media) داشته باشد یا برخی عملیات بانکی‌اش را در شبکه‌های اجتماعی بتواند انجام داد و یا کارهایی از این قبیل، حرکت‌های خوبی در راستای

مدیر عامل شرکت ارتباط فردا با بیان اینکه تاکنون اقدامات زیادی در زمینه بانکداری اجتماعی انجام شده ولی هنوز هیچکدام مصداق دقیق بانکداری اجتماعی نیست، بلکه حرکت به سمت آن است، گفت: معتمد گام‌های خوبی در این راستا برداشته شده است. به گزارش روابط عمومی پژوهشکده پولی و بانکی و به نقل از ستاد خبری هفتمین همایش سالانه بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت، حامد قنادپور مدیر عامل شرکت ارتباط فردا در ارتباط



قدر دانی استاندار هرمزگان از بانک صنعت و معدن

هرمزگان خطاب به رضا رضوی مدیرعامل بانک صنعت و معدن شعبه بندرعباس آمده است: در سال اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال در راستای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در خصوص اقتصاد مقاومتی، یکی از مهم‌ترین رویکردهای دولت دوازدهم، رونق اقتصادی و افزایش تولید و اشتغال است. لذا تلاش اعضای کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان، در

همتی استاندار هرمزگان از بانک صنعت و معدن به خاطر پرداخت تسهیلات و اجرای مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان قدر دانی کرد. به گزارش بانک صنعت و معدن، در متن تقدیر همی استاندار و رئیس کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان هرمزگان و قاسمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت و دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان

رئیس کل بانک مرکزی با تشریح ضروریات نظام بانکی در شرایط کنونی گفت: باقی ماندن تورم در ارقام تک رقمی، ادامه خواهد یافت. ولی الله سیف در مراسم بزرگداشت روز پژوهش گفت: با توجه به نیازهای شبکه بانکی به پژوهش‌های کاربردی، باید با تعیین جهت گیری‌های جدید، از ظرفیت صاحب نظران فعال در این عرصه استفاده کرد؛ همانطور که در سال‌های اخیر اهمیت پژوهش‌های مؤثر بیش از پیش نمایان شده است. رئیس کل بانک مرکزی، بهره‌گیری از پژوهش‌های مؤثر و توجه به علم را پیش نیاز توسعه و استقلال کشور دانست و افزود: نوع و سطح فعالیت‌های پژوهشی، یکی از راهکارهای

نقشه راه نظام بانکی در ماههای پیش رو

تورم تک رقمی باقی می ماند

آن هم تحریم است.

سیف گفت: نیاز جاری نظام بانکی در حوزه پژوهش، اصلاح نظام بانکی است؛ این در حالی است که علیرغم گام‌های بزرگی که برداشته شده؛ اما مطالبات غیر جاری همچنان مشکل جدی است و اصلاح ساختار مدیریت ریسک و اجرایی کردن نظام حاکمیت شرکتی از جمله اولویت کنونی نظام بانکی کشور است. وی افزود: ارتقای سلامت نظام بانکی و تطبیق با مکانیزم‌های مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم از جمله مواردی است که باید مدنظر قرار گیرد و البته باید روش‌های نوین پرداخت را هم در نظر داشت؛ بانک مرکزی در این میان این روش‌های نوین را به کار می‌گیرد.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: ارتقای ساز و کار نظام مدیریت ارزی، از جمله اولویت‌های بانک مرکزی است و اکنون پس از تلاطم ارزی سالهای ۹۰ تا ۹۲، آرامش نسبی بر بازار حاکم است و بر این اساس اصلاح ارتقای نظام ارزی در دستور کار است. وی مدیریت نرخ سود را مهم تلقی کرد و گفت: الان رقابت قیمتی بانک‌ها متوقف شده و زمینه روند کاهش نرخ سود را مهیا کرده است؛ این در حالی است که باید به سمت روش‌هایی رفته تا نظام پولی را به آرامش برساند. سیف گفت: پایدارسازی تورم در دستور کار

بنابراین باید بر روی ایجاد رویه‌های خاص و پژوهش‌های مناسب و تجاری سازی آنها، تمرکز کرد؛ البته نظام بانکی مستعد است تا ایده‌های مناسب برای ارتقای حوزه پولی و بانکی را به کار گیرد. وی اظهار داشت: جریان وسیع نقل و انتقال منابع در سطح بین‌المللی با امکان پرداخت الکترونیکی رونق تر شده و البته نمی‌توان مشتریان را از برخی خدمات مالی محروم کرد؛ پس باید به سمت شیوه‌های جدید حرکت نمود. سیف اعلام کرد: باید ارتباط نظام بانکی را با مراکز پژوهشی بیشتر کرد و از این مسیر توانست از پتانسیل مراکز پژوهشی برای حل مشکلات استفاده نمود.

سیف گفت: ثبات مدیریت در نظام بانکی بسیار مهم است و به نظر می‌رسد، هدایت و اجرای پژوهش‌های بانکی نیازمند جدی از ثبات در مدیریت بانک‌ها است و باید تا حد امکان از تغییرات جلوگیری کرد و البته همه ظرفیت‌های بانکی را برای جلب مشارکت نیروهای موجود نیز بسیج کرد. وی با تأکید بر اینکه در شرایط کنونی نظام بانکی با رویه‌های کم اثر مواجه هستیم که دست و پاگیر هستند؛ تصریح کرد: لزوم توجه به آموزش‌های اصول و اسلوب پژوهشی بسیار مهم است؛ به خصوص اینکه نظام بانکی محروم از شیوه‌های به روز دنیا در شبکه جهانی بانکی بوده و علت اصلی



است و ما با پیگیری سیاست‌های پولی خود موفق شدیم نرخ تورم را در دو سال اخیر حفظ کنیم؛ بنابراین تدوین راهبردها و الزامات پایدارسازی تورم تک رقمی یکی دیگر از اولویت‌ها است و البته تأمین مالی غیر تورمی تولید نیز در دستور کار قرار دارد؛ ضمن اینکه ارتقای تأمین مالی بخش تولید یک ضرورت اساسی برای رشد اقتصادی است. وی افزود: ارتقای نقش بازار سرمایه یکی از مهم‌ترین مسائل این روزها است و ارتقای بانکداری اسلامی را نیز نباید نادیده گرفت. همچنین رئیس پژوهشکده پولی و بانکی، از تدوین طرحی پژوهشی در خصوص لایحه جدید بانکداری خبر داد و گفت: باید با معضلات نظام بانکی برخورد علمی داشت. علی دیواندری گفت: در شرایط کنونی اقتصاد ایران و نظام بانکی که با دشواری‌هایی مواجه

انتشار اوراق گواهی

سپرده مدت دار بانک سامان

بانک سامان با مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، ۱۰ هزار میلیارد ریال اوراق گواهی سپرده مدت دار، ویژه سرمایه‌گذاری (عام) منتشر می‌کند. به گزارش روابط عمومی بانک سامان، اوراق گواهی سپرده بانک سامان به صورت مدت‌دار ویژه سرمایه‌گذاری (عام)، با نام و از طریق سامانه سیما منتشر خواهد شد. بر اساس این گزارش، این اوراق یک‌ساله با سود ۱۶ درصد سالانه و معاف از مالیات است و سود آن به صورت ماهانه پرداخت می‌شود. نرخ باز خرید اوراق در شعب بانک نیز ۱۴ درصد سالانه تعیین شده است. این گزارش حاکی است، فروش اوراق گواهی سپرده مدت دار، ویژه سرمایه‌گذاری (عام) بانک سامان از روز دوشنبه ۲۰ آذرماه در شعب بانک در سراسر کشور آغاز می‌شود و تا پایان روز ۲۶ آذرماه به مدت ۶ روز کاری ادامه دارد. گفتنی است، علاقه‌مندان برای دریافت اطلاعات بیشتر می‌توانند به شعب بانک سامان در سراسر کشور مراجعه کنند یا با شماره تلفن ۶۴۲۲-۰۲۱ تماس بگیرند.

اجرای طرح «کارشامال» در باشگاه مشتریان بانک ملت

باشگاه مشتریان بانک ملت با هدف اجرای طرح شکرکای تجاری باشگاه مشتریان، طرح جدیدی را با عنوان «کارشامال» به مرحله اجرا گذارد. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در این طرح نیز همانند روال گذشته، تمامی اعضای باشگاه مشتریان در ازای خرید از شکرکای تجاری معرفی شده در وبسایت باشگاه مشتریان، از درصد تخفیف معین شده برای هر یک از مجموعه‌ها بهره‌مند خواهند شد.



پست بانک ایران

بانک توسعه‌ای و تخصصی حوزه ICT
و بزرگترین خرده بانکدار کشور



اول دی ماه؛ آغاز بیست و دومین سال فعالیت پست بانک ایران را گرامی می‌داریم

www.postbank.ir

روابط عمومی @pbnews

تلفن بانک ۸۴۲۴۴ (۰۲۱)

پایگاه خبری تحلیلی اقتصاد و تجارت

تجارت آنلاین



آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت آنلاین بخوانید

www.tejaratonline.ir

حضور بیمه آسیا در نمایشگاه پژوهش، فناوری و فن بازار

بیمه آسیا در هجدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن بازار حضور دارد. به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، مدیران و کارشناسان بیمه آسیا در غرفه اختصاصی این شرکت در سالن ۱۰ و در طول برگزاری هجدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن بازار که از ۲۲ تا ۲۶ آذر سال جاری در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود، آماده ارائه خدمات و مشاوره بیمه‌ای هستند. بنابر این گزارش، حضور بیمه آسیا به عنوان بزرگترین بیمه خصوصی کشور و حائز رتبه اول برای سه سال متوالی در گروه مؤسسات بیمه‌ای یکصد شرکت برتر کشور در نمایشگاه یادار بودن ۱۰۰ شعبه و بیش از ۳۰۰۰ نمایندگان در سراسر کشور، فرصت مغتنمی برای گفت و گو و تعامل صنعت بیمه و حوزه پژوهش، فناوری و فن بازار است. گفتنی است این نمایشگاه همزمان با هفته پژوهش و فناوری با حضور دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها، پارک‌های علم و فناوری و مراکز رشد و نیز برخی از وزارتخانه‌ها و سازمان‌های اجرایی مرتبط برگزار می‌شود.

ارزیابی خسارت آتش سوزی در بازرگانی شعبانی مشهد توسط بیمه سرمد

تیم ارزیابی و کارشناسی بیمه سرمد، طرف کمتر از ۲۴ ساعت پس از وقوع آتش سوزی بزرگ در بازرگانی شعبانی در شهر مشهد مقدس، در محل حضور یافتند و نسبت به کارشناسی و ارزیابی خسارات وارده اقدام نمودند. به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، ساعات ۲ بامداد روز جمعه ۹۶/۹/۱۰ آتش سوزی عظیمی در فروشگاه بازرگانی شعبانی به وقوع پیوست، صبح همان روز، آقایان رسولی ریاست شعبه رضوی و صدیقی نمایندگان کد ۱۳۸۹ بیمه سرمد به منظور ارائه گزارش اولیه خسارت در محل حضور یافتند. سپس روز شنبه ۹۶/۹/۱۱ تیم ارزیابی و کارشناسی بیمه سرمد به راهبری حسین قربانی مدیریت بیمه‌های اموال، با صدور دستور دکتر اسماعیل دلفراز مدیر عامل این شرکت در راستای تحقق اهداف بیمه سرمد در حوزه مشتری‌مداری، جلب رضایت بیمه‌گذاران و رسیدگی و پرداخت خسارت در کوتاه‌ترین زمان ممکن به بیمه‌گذاران، در محل حادثه حضور یافتند و برآورد اولیه میزان خسارت را بالغ بر ۲۷ میلیارد ریال تخمین زدند؛ در این بازدید تیم کارشناسی ارزیابی بیمه مرکزی نیز با محوریت ارزیابی موجودی، ارزیابی ساختمان و تأسیسات، آنان را همراهی نمودند.

صنعت بیمه را تضمین کنند

امنیت و آرامش مردم دانست
نایب رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت بیمه دانا، صنعت بیمه را تضمین کننده امنیت و آرامش مردم دانست و خواستار بهره‌مندی هموطنان از پوشش‌های مختلف بیمه‌ای شد. به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، دکتر بیژن صادقی در مراسم گشایش شعبه جدید این شرکت اظهار داشت: صنعت بیمه توانایی و ظرفیت‌های بسیار مناسبی برای پوشش وقایع و حوادث غیرمترقبه دارد. در این مراسم که روز ۱۴ آذر ماه جاری با حضور مدیران ارشد بیمه دانا و مقامات و مسوولان محلی ورامین در محل شعبه ۱۵ خرداد این شرکت برگزار شد، دکتر صادق اظهار داشت: بیمه دانا به عنوان دومین شرکت بزرگ بیمه خصوصی در کشور در طول سال‌های گذشته توانسته برند بسیار مناسب و خوشنامی را در کشور ایجاد کند، از بیمه درمان تکمیلی گرفته تا سایر رشته‌های متنوع بیمه‌ای که امیدواریم با گشایش شعبه جدید ۱۵ خرداد (چرچک-ورامین) از این پس شاهد ارتقای سطح خدمات و تسهیلات بیمه‌ای به مردم و امنیت و آرامش هموطنان این منطقه باشیم.



رئیس بیمه مرکزی گفت: سال گذشته ۳۳۰ هزار نفر در حوادث رانندگی مصدوم شدند.

از اول امسال نیز ۲۱۰ هزار مصدوم شدند و ۱۰ هزار و ۵۰۰ نفر فوتی در این حوادث داشته‌ایم. عبدالناصر همتی گفت: باید به دنبال برنامه ریزی برای کاهش خسارات ناشی از بلایای طبیعی و حوادث انسان ساز باشیم و فرهنگ پیشگیری از حوادث را ترویج دهیم. وی افزود: در سال گذشته حوادث تلخی همچون پلاسکو، معدن یورت، قطار سمنان و پتروشیمی بوعلی و امسال نیز زلزله‌های اخیر رخ داد که می‌توانستیم با رعایت ایمنی و مدیریت ریسک از وقوع آنها جلوگیری می‌کردیم. یادآور شد: زلزله از تبعات مالی و جانی آنها بکاهیم.

همتی در خصوص نقش بیمه در حوادث و سوانح گفت: متأسفانه علی‌رغم بروز حوادث متعدد در کشور و تبلیغات گسترده صنعت

بیمه، هنوز اهمیت بیمه از سوی مردم درک نشده و با اشاره به ضرورت اجرای برنامه‌های پیشگیری گفت به طور نمونه آتش سوزی در تهران بطور متوسط ۲۰ برابر هنگ کنگ است و این به خاطر برنامه‌های مانور پیشگیری است. رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به پرداخت خسارت‌های تحت پوشش بیمه از سوی شرکت‌های بیمه در حوادث اخیر گفت: صنعت بیمه سالانه ۲۵ هزار میلیارد تومان خسارت محقق شده دارد که از این رقم ۱۰ هزار میلیارد تومان بابت خسارات ناشی از تصادفات رانندگی است در واقع می‌توان گفت، زیان‌های مالی با خرید بیمه قابل جبران است و شرکت‌های بیمه نیز کار خود را به خوبی انجام داده‌اند اما آسیب‌های ناشی از فوت و مصدومیت برای خانواده‌ها جبران‌ناپذیر است و ما باید به سمت کاهش حوادث برویم. وی ضعف در خرید یک بیمه‌نامه کامل

بیمه

خروج تامین اجتماعی از بنگاه داری

مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی، گفت: حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر بدون پرداخت حق بیمه از سوی کارفرما تحت پوشش تامین اجتماعی هستند و ماهانه ۲۲۰ میلیارد تومان برای این افراد هزینه می‌شود. سید تقی نوربخش اظهار داشت: ۹۵ تا ۹۶ درصد منابع سازمان تامین اجتماعی به وسیله فعالیت‌های بیمه‌ای تامین می‌شود و اقتصاد بیمه‌ای سازمان مهمترین بخش

مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی، گفت: حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر بدون پرداخت حق بیمه از سوی کارفرما تحت پوشش تامین اجتماعی هستند و ماهانه ۲۲۰ میلیارد تومان برای این افراد هزینه می‌شود. سید تقی نوربخش اظهار داشت: ۹۵ تا ۹۶ درصد منابع سازمان تامین اجتماعی به وسیله فعالیت‌های بیمه‌ای تامین می‌شود و اقتصاد بیمه‌ای سازمان مهمترین بخش

مذاکره با ۱۰ شرکت برتر بیمه‌ای جهان

تقاضای آلمان و ایتالیا برای ورود صنعت بیمه



در کشور است و می‌تواند صنعتی بکر برای سرمایه‌گذار خارجی محسوب شود. رئیس شورایی عالی بیمه با بیان اینکه مفهوم سرمایه‌گذاری خارجی در صنعت بیمه ایران آن است که شرکت‌های خارجی بیایند و سهام شرکت‌های داخلی را خریداری کنند، ادامه داد: در این راستا مذاکرات خوبی با ۱۰ شرکت برتر بیمه جهان انجام شده و آنها نیز آمادگی خوبی برای همکاری و سرمایه‌گذاری در ایران دارند؛ قرار است سرمایه‌گذاران خارجی با شرکت‌های بیمه داخلی وارد مذاکره شوند. همتی اعلام کرد: در حال حاضر ۲ تقاضای مهم از سوی شرکت‌های بیمه ایتالیایی و آلمانی برای خرید شرکت‌های بیمه ایرانی داریم و مذاکرات جدی در این خصوص نیز آغاز شده است.

رئیس شورایی عالی بیمه ادامه داد: شرکت‌های آلمانی و ایتالیایی در مذاکرات خود با طرف‌های ایرانی، بررسی‌های لازم را انجام داده و تا مرحله‌ای نیز پیش رفته‌اند ولی از آنجایی که این مذاکرات نهایی و قطعی نشده است، نمی‌توانم نام شرکت‌ها را اعلام کنم. همتی افزود: در حال حاضر نزدیک به ۳ هزار میلیارد دلار سرمایه قابل بیمه شدن در اقتصاد ایران وجود دارد ولی متأسفانه حدود ۷۰ درصد این سرمایه فاقد بیمه هستند؛ ضمن اینکه بسیاری از دارایی‌های کشور از جمله منازل مسکونی، تحت پوشش بیمه نیستند. رئیس کل بیمه مرکزی گفت: از ۲۵ میلیون دستگاه خودرو، تنها ۳ میلیون دستگاه دارای بیمه بدنه هستند. وی درباره مذاکرات اخیر با انگلیس، فرانسه، آلمان، ایتالیا و سوئیس برای پوشش‌های اتکایی، گفت: با آلمان و فرانسه روابط خوب بیمه‌ای برقرار شده و بتدریج ریسک‌های بزرگ و قاعجه آمیز را تحت پوشش بیمه اتکایی در آورده‌ایم.

از سوخت ملی بود. رئیس کل بیمه مرکزی در بخش دیگری از سخنان خود، آمادگی صنعت بیمه را برای کمک به کاهش سوخت ملی ناشی از حوادث و سوانح اعلام کرد و گفت: صنعت بیمه علاوه بر پرداخت خسارت‌های مسکن توسط بانکها مر بوط به بیمه وام‌های زلزله را خریداری نکرده بودند و ی تاکید کرد در کل کشور ۸۵ درصد منازل مسکونی فاقد بیمه آتش سوزی هستند که بیمه زلزله هم‌راهن می‌باشد. همتی تا یکدبر نقش صنعت بیمه در پیشگیری از سوخت ملی گفت: با توجه به گشایش‌های برجام در حوزه بیمه باید ریسک‌های موجود را تجمیع و از ظرفیت‌های بین‌المللی برای توزیع آن بهره‌گیری که پوشش احتمالی بخشی از خسارت زلزله کرمانشاه توسط بیمه می‌شود و باید دنبال راهکارهای علمی برای کاهش حوادث و تصادفات باشیم. وی افزود:

از سوخت ملی بود. رئیس کل بیمه مرکزی در بخش دیگری از سخنان خود، آمادگی صنعت بیمه را برای کمک به کاهش سوخت ملی ناشی از حوادث و سوانح اعلام کرد و گفت: صنعت بیمه علاوه بر پرداخت خسارت‌های مسکن توسط بانکها مر بوط به بیمه وام‌های زلزله را خریداری نکرده بودند و ی تاکید کرد در کل کشور ۸۵ درصد منازل مسکونی فاقد بیمه آتش سوزی هستند که بیمه زلزله هم‌راهن می‌باشد. همتی تا یکدبر نقش صنعت بیمه در پیشگیری از سوخت ملی گفت: با توجه به گشایش‌های برجام در حوزه بیمه باید ریسک‌های موجود را تجمیع و از ظرفیت‌های بین‌المللی برای توزیع آن بهره‌گیری که پوشش احتمالی بخشی از خسارت زلزله کرمانشاه توسط بیمه می‌شود و باید دنبال راهکارهای علمی برای کاهش حوادث و تصادفات باشیم. وی افزود:

از سوخت ملی بود. رئیس کل بیمه مرکزی در بخش دیگری از سخنان خود، آمادگی صنعت بیمه را برای کمک به کاهش سوخت ملی ناشی از حوادث و سوانح اعلام کرد و گفت: صنعت بیمه علاوه بر پرداخت خسارت‌های مسکن توسط بانکها مر بوط به بیمه وام‌های زلزله را خریداری نکرده بودند و ی تاکید کرد در کل کشور ۸۵ درصد منازل مسکونی فاقد بیمه آتش سوزی هستند که بیمه زلزله هم‌راهن می‌باشد. همتی تا یکدبر نقش صنعت بیمه در پیشگیری از سوخت ملی گفت: با توجه به گشایش‌های برجام در حوزه بیمه باید ریسک‌های موجود را تجمیع و از ظرفیت‌های بین‌المللی برای توزیع آن بهره‌گیری که پوشش احتمالی بخشی از خسارت زلزله کرمانشاه توسط بیمه می‌شود و باید دنبال راهکارهای علمی برای کاهش حوادث و تصادفات باشیم. وی افزود:

رشد ۳۰ درصدی سود سهام در شفاف سازی ۶ ماهه بیمه دی

معاملاتی شرکت بیمه دی «ودی» که در بازار عادی فرابورس فعالیت دارد، باز و داد و ستد به روی سهام آن مجاز است. در سویی دیگر آخرین تحولات جاری این سهم در بازار سهام نیز نشان می‌دهد: P/E/سهم این شرکت ۳.۸۵ مرتبه و EPS آن نیز ۲۸۴ ریال در آخرین صورت‌های مالی درج شده است.

۴۹۰ میلیون ریال اعلام کرده که منجر به سود خالص ۹۹ ریالی به ازای هر سهم شده است که معادل ۳۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است. گفتنی است این شرکت در ۶ ماهه امسال یک هزار و ۲۱۴ میلیارد و ۱۲۵ میلیون ریال زیان انباشته شناسایی کرد. گفتنی است بر اساس اطلاعات تارنمای TSETMC در حال حاضر نماد



به‌ازای هر سهم محقق کرده که نسبت به دوره مشابه «۳۱ شهریور ماه ۹۵» ۳۰ درصد رشد را نشان می‌دهد. براساس این شفاف سازی، این شرکت در شش ماهه منتهی به ۳۱ شهریور ماه ۹۵ مبلغ ۷۶ ریال سود به‌ازای هر سهم کنار گذاشت و در پایان دوره ۱۵۰ ریال سود را پوشش داده است. افزون بر این بیمه دی سود خالص پایان دوره را ۲۴۶ میلیارد و

بیمه دی در آخرین شفاف سازی صورت‌های مالی حسابرسی شده ۶ ماهه منتهی به ۳۱ شهریور ماه ۹۶ با سرمایه دو هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد سود این شرکت نسبت به دوره مشابه با رشد مواجه شده است. به گزارش اپینا، شرکت بیمه دی که در بازار عادی فرابورس و با نماد «ودی» حضور دارد طی دوره شش ماهه به مبلغ ۹۹ ریال سود

ضرورت استفاده از تجارب بین‌المللی موفق در حوزه بیمه



علمی و بین‌المللی ثابت شده است، استفاده کنیم و به آنچه که لازم است، به‌بهدیم. هاشمی در ادامه نظم و انضباط سیستم سلامت کره جنوبی را که به بهره‌وری بیشتر و به صرفه‌جویی در هزینه‌ها کمک می‌کند، مورد اشاره قرار داد و گفت: این حوزه می‌تواند برای مالگو باشد و امیدوارم که هم‌بخش دولتی و خصوصی حداکثر استفاده را از این همکاری‌ها ببرند. وزیر بهداشت در پایان یادآور شد: در مذاکراتی که با وزیر کره جنوبی داشتیم تاکید کردم که هر دو وزارتخانه باید در جهت منافع مشترک تلاش کنند و طبیعی است که هر دو طرف باید صاحب امتیاز باشند و امیدوارم آنچه را که امروز امضا کردیم فقط روی کاغذ نماند.

وزیر بهداشت گفت: صنعت بیمه بسیار اهمیت دارد و باید در این زمینه از تجارب علمی و بین‌المللی موفق ثابت شده، استفاده کنیم و به آن بهادیم. به گزارش فارس، سید حسن قاضی‌زاده هاشمی وزیر بهداشت در حاشیه انعقاد تفاهم‌نامه ساخت سه بیمارستان با کره جنوبی با بیان این که کره جنوبی یکی از کشورهای است که در دو دهه گذشته پیشرفت‌های خوبی داشته است، افزود: متعقدم با توجه به فرصت‌های پیش‌رو، باید از تجربیات بخش دولتی و خصوصی استفاده کنیم. پروژه که شرکت‌های خصوصی و بانک‌ها علاقمند به سرمایه‌گذاری در کشور ایران هستند و ما نیز علاقمندیم که در حوزه سلامت با توسعه خدمات، احترام بیشتری به مردم گذاشته و خدمات بهتری را در اختیارشان قرار دهیم. وزیر بهداشت با اشاره به امضای تفاهم‌نامه ساخت ۳ بیمارستان در ایران با کره جنوبی افزود: صنعت بیمه بسیار حائز اهمیت است و من در دولت یازدهم خیلی در این خصوص صحبت کردم و معتقدم اگر بیمه درست شود سلامت اعم از بهداشت و درمان هم درست خواهد شد. ولی باید از همان راهکارهایی که در تجربه‌های

وزیر بهداشت گفت: صنعت بیمه بسیار اهمیت دارد و باید در این زمینه از تجارب علمی و بین‌المللی موفق ثابت شده، استفاده کنیم و به آن بهادیم. به گزارش فارس، سید حسن قاضی‌زاده هاشمی وزیر بهداشت در حاشیه انعقاد تفاهم‌نامه ساخت سه بیمارستان با کره جنوبی با بیان این که کره جنوبی یکی از کشورهای است که در دو دهه گذشته پیشرفت‌های خوبی داشته است، افزود: متعقدم با توجه به فرصت‌های پیش‌رو، باید از تجربیات بخش دولتی و خصوصی استفاده کنیم. پروژه که شرکت‌های خصوصی و بانک‌ها علاقمند به سرمایه‌گذاری در کشور ایران هستند و ما نیز علاقمندیم که در حوزه سلامت با توسعه خدمات، احترام بیشتری به مردم گذاشته و خدمات بهتری را در اختیارشان قرار دهیم. وزیر بهداشت با اشاره به امضای تفاهم‌نامه ساخت ۳ بیمارستان در ایران با کره جنوبی افزود: صنعت بیمه بسیار حائز اهمیت است و من در دولت یازدهم خیلی در این خصوص صحبت کردم و معتقدم اگر بیمه درست شود سلامت اعم از بهداشت و درمان هم درست خواهد شد. ولی باید از همان راهکارهایی که در تجربه‌های

برگزاری دومین همایش مدیران ارشد بیمه تجارت نو در مشهد



به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه تجارت نو دومین آیین‌گردهمایی مدیران ارشد این شرکت به مدت سه روز از هشتم آذر ماه در مشهد مقدس برگزار شد. در مراسم افتتاحیه که با حضور مدیران ستادی و مدیران شعب کل کشور این شرکت برگزار شد، مدیر عامل شرکت بیمه تجارت نو هدف از برگزاری این گردهمایی را دانش‌افزایی و انتقال تجارب، حل مسائل موجود با گفت و گو های رودررو و ایجاد تنوع در دیدارهای رسمی عنوان نمود و اظهار داشت در پایان گردهمایی تصمیمات اتخاذ شده در حوزه‌های مختلف جهت اجرا به واحدهای مختلف ابلاغ خواهد شد. دکتر سید محمدعباس زادگان در ادامه صحبت‌های خود توسعه فعالیت‌های شرکت به تمام استان‌ها تا پایان سال جاری، توجه به آموزش نمایندگان، توسعه فعالیت‌های برون مرزی در سال آتی همکاری با بیمه‌گران اتکایی معتبر و... راز برنامه‌های اصلی شرکت دانست. در ادامه سید کاظم ملکوتی معاون فنی شرکت بیمه تجارت نو در سخنانی تقویت فروش بیمه‌های خرد در ریشه‌های غیر از شخص ثالث را ضروری دانست و اظهار نمود روش‌های شعب ضمن نظارت کامل بر فعالیت

به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه تجارت نو دومین آیین‌گردهمایی مدیران ارشد این شرکت به مدت سه روز از هشتم آذر ماه در مشهد مقدس برگزار شد. در مراسم افتتاحیه که با حضور مدیران ستادی و مدیران شعب کل کشور این شرکت برگزار شد، مدیر عامل شرکت بیمه تجارت نو هدف از برگزاری این گردهمایی را دانش‌افزایی و انتقال تجارب، حل مسائل موجود با گفت و گو های رودررو و ایجاد تنوع در دیدارهای رسمی عنوان نمود و اظهار داشت در پایان گردهمایی تصمیمات اتخاذ شده در حوزه‌های مختلف جهت اجرا به واحدهای مختلف ابلاغ خواهد شد. دکتر سید محمدعباس زادگان در ادامه صحبت‌های خود توسعه فعالیت‌های شرکت به تمام استان‌ها تا پایان سال جاری، توجه به آموزش نمایندگان، توسعه فعالیت‌های برون مرزی در سال آتی همکاری با بیمه‌گران اتکایی معتبر و... راز برنامه‌های اصلی شرکت دانست. در ادامه سید کاظم ملکوتی معاون فنی شرکت بیمه تجارت نو در سخنانی تقویت فروش بیمه‌های خرد در ریشه‌های غیر از شخص ثالث را ضروری دانست و اظهار نمود روش‌های شعب ضمن نظارت کامل بر فعالیت



بیمه شدن یک میلیون کارگر ساختمانی در کشور

رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی کشور گفت: در کشور یک میلیون کارگر ساختمانی بیمه شدند. اکبر شوکت با اشاره به طرح محدودیت اشتغال برای اتباع خارجی اظهار کرد: با وزارت کار به توافقات اولیه‌ای رسیدیم تا به صورت آزمایشی فعالیت اتباع خارجی به عنوان استادکار در صنعت ساختمان در استان قم و شهرهای کاشمر، سبزوار، شاهرود، دلیجان و رودهن ممنوع شود. وی ادامه داد: مجلس در زمینه اشتغال اتباع خارجی در کشور قانون دارد و مشکلی با فعالیت این اتباع به عنوان کارگر ساده در صنعت ساختمان نداریم، طرح محدود کردن اشتغال اتباع خارجی در صنعت ساختمان هنوز به مرحله اجرا نرسیده است و امیدواریم که وزارت کار به قول‌های خود در این زمینه عمل کند. رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی کشور افزود: مشکلی برای بیمه کارگران ساختمانی در استان قم وجود ندارد و این کار به صورت روزانه انجام می‌شود البته کارگران باید حق بیمه خود را به صورت ماهانه و مرتب پرداخت کنند. شوکت با اشاره به تعداد کارگران ساختمانی بیمه‌شده در کشور اظهار کرد: در کشور یک میلیون کارگر ساختمانی بیمه شدند.

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت اعلام کرد

کاهش ۴ درصدی بودجه بیمه سلامت ایران



مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران بودجه سال ۹۷ سازمان بیمه سلامت ایران نسبت به تخصیص سال ۹۶ حدود ۴ درصد کاهش پیدا کرده است. طاهر موهبتی در نشست هم‌اندیشی اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس با مدیران ارشد این سازمان با تأکید بر این که بودجه سال ۹۷ سازمان بیمه سلامت ایران نسبت به تخصیص سال ۹۶ حدود ۴ درصد کاهش پیدا کرده است، گفت: ۳۳ تا ۳۴ میلیون نفر از جمعیت تحت پوشش این سازمان که رایگان بیمه شده‌اند و حدود ۸۵ درصد از کل جمعیت تحت پوشش هستند، هزینه‌ای معادل ۱۷ هزار میلیارد تومان در سال برای این سازمان دارند. وی افزود: در برنامه ششم توسعه طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی، سازمان بیمه سلامت ایران در تاریخ ۲۵ تیرماه سال ۹۶ به صورت عملیاتی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منفک و به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ملحق شد. این سازمان ۵ صندوق بیمه‌ای دارد که یکی از این صندوق‌ها، صندوق کارکنان دولت است که ۷ درصد از حداقل حقوق دستمزد به عنوان حق بیمه از افراد تحت پوشش گرفته می‌شود و این تنها صندوق ما می‌باشد که زبان ده نیست. سرانه در آمدی در این صندوق برای هر نفر ۵۰ هزار تومان بوده و سرانه هزینه‌های ما ۴۹ هزار تومان می‌باشد. یعنی به عبارتی ۱۰۰۰ تومان تفاوت در سرانه هر نفر وجود دارد.

تحت پوشش پرداخت می‌کنند. صندوق روستائیان و عشایر نیز حدود ۲۲ میلیون نفر را تحت پوشش خود دارند، که منابع آن نیز از همان ۷ درصد حداقل مشمولین قانون کار تأمین می‌شود. مدیر عامل سازمان بیمه سلامت افزود: این صندوق تنها صندوقی است که بر اساس موقعیت جغرافیایی، افراد را بیمه رایگان می‌کند. بیشترین همپوشانی ما با سازمان تأمین اجتماعی در این بخش دیده می‌شود. صندوق بیمه ایرانیان قبل از طرح تحول سلامت ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بیمه شده داشت ولی چون طرح بیمه سلامت همگانی راه اندازی شد افراد تحت پوشش از صندوق ایرانیان مهاجرت کردند و امروز فقط ۱۷ هزار بیمه شده تحت پوشش داریم. بیمه سلامت همگانی طبق آخرین آمار در شهریور ۹۶ تعداد ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر بیمه شده داشته و در آبان ماه همین سال این عدد به ۱۰ میلیون و ۹۳۰ هزار نفر افزایش یافته است. حدود چهار و نیم تا پنج میلیون نفر از این تعداد از صندوق‌های دیگر مهاجرت کردند و

طبق آخرین آمار اعلام شده از سوی مرکز آمار ایران ۱۰ و نیم درصد از جمعیت کشور یعنی حدود ۸ میلیون نفر هنوز فاقد پوشش بیمه‌ای هستند که هزینه هر یک میلیون نفر، ۵۲۸ میلیارد تومان می‌باشد که برای این افراد هیچ بودجه‌ای پیش بینی نشده است. وی اظهار داشت: اتباع بیگانه نیز از جمله دیگر هزینه‌پردازان در سازمان هستند. طبق قانون مجلس شورای اسلامی سازمان بیمه سلامت ایران موظف به بیمه نمودن این افراد شد؛ که تا به امروز هیچ بودجه‌ای بابت بیمه کردن اتباع بیگانه به این سازمان پرداخت نشده است. فلذا یکی از دلایل کاستی سازمان بیمه سلامت ایران این است که سرانه برای ما به صورت واقعی دیده نشده است.

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران در پایان این نشست به اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: اگر تعرفه‌ها افزایش پیدا کند و اقدامات جدی در این زمینه لحاظ نشود حتما مشکلات جدی برای سازمان بیمه سلامت ایران به وجود خواهد آمد. در دو ماه و نیم گذشته، بدهی سازمان از مهر ۹۵ به اسفند ۹۵ رسیده و بدهی به داروخانه‌ها را نیز تا تیر ماه ۹۶ تسویه کرده‌ایم که این پرداختی‌ها را هیچ بودجه‌ای بابت بیمه کردن اتباع بیگانه به این سازمان پرداخت نشده است. فلذا یکی از دلایل کاستی سازمان بیمه سلامت ایران این است که سرانه برای ما به صورت واقعی دیده نشده است.

رئیس هیات مدیره و مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران متذکر شد: زیان انباشته صادر پایان سال ۹۵ و ۴۴۰۰ میلیارد تومان بوده و ۱۰۰۰ میلیارد تومان نیز عدم وصولی داریم که ۵۴۰۰ میلیارد تومان می‌شود و با احتساب کسری تا پایان سال ۹۶ حدود ۸۵۰۰ میلیارد تومان می‌رسد. علیرغم اینکه توانایی و ایجاد فرصت رشد برای تمام همکاران، امکان پذیر نمی‌شود. رشد یک مقوله فردی نیست، در بیمه نوین تفکر رشد جمعی باید حاکم باشد و این به معنای مشارکت کارکنان و ایجاد امکان برای رشد برای افراد است. وی خاطر نشان کرد: برای تغییر وضع موجود باید تصمیم گرفت و این تغییر برای نوآوری و ایجاد فرصت باید با استفاده از یادگیری و آموزش محقق شود. من همواره تأکید کرده ام، نیاز به آموزش و به چالش کشیدن

رشد ۲۷ درصدی بدون احتساب بیمه شخص ثالث



مدیر عامل بیمه نوین از رشد ۲۷ درصدی این شرکت، بدون احتساب بیمه شخص ثالث طی هشت ماهه نخست سال ۹۶ نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد. به گزارش روابط عمومی بیمه نوین، هم‌زمان با دومین نشست هم‌اندیشی مدیران ستادی و رؤسای شعب بیمه نوین در سال ۹۶، حسین کریم خان زند با اعلام این خبر گفت: مزیت رقابتی برای رشد مقوله پیچیده‌ای نیست، گاهی یک ایده می‌تواند

برنامه ریزی برای تعالی سازمانی در بیمه نوین گفت: تعالی سازمانی اعضاست. این تعالی بدون گسترش

منشا تحول باشد، خوشبختانه پیاده سازی ایده اتوپلاس در شرکت امروز به رشد ۴۰ درصدی در بیمه‌های بدنه منجر شده است. وی ادامه داد: مزیت رقابتی به صورت تصادفی و بدون برنامه حاصل نمی‌شود بلکه باید این تفکر برای ایجاد تغییر و دستیابی به تحول در سیستم شکل بگیرد. ما در بیمه نوین تلاش می‌کنیم محصولات و خدمات خود را از طریق رقابت مداری متمایز کنیم. کریم خان زند در خصوص اهمیت

سفر مدیر عامل بیمه البرز به مناطق زلزله زده کرمانشاه



مدیر عامل بیمه البرز به منظور بازدید از روند ارزیابی و پرداخت خسارت به بیمه گزاران زیان دیده این شرکت در زلزله غرب کشور، به استان کرمانشاه سفر کرد. به گزارش روابط عمومی بیمه البرز، مدیر عامل بیمه البرز در این جلسه اظهار داشت: در همین راستا، بیمه البرز در استان‌های کرمانشاه، ایلام و کردستان تا تاریخ ۱۹ آذر، ده هزار و ۳۳۸ مورد پرونده خسارت تشکیل داده است که از این تعداد، ۹ هزار و ۱۶۶ پرونده مربوط به خانواده معظم شهید است. سید رسول تاجدار افزود: تعداد زیادی از این پرونده‌ها، توسط

کارشناسان اعزامی و مستقر بیمه البرز در مناطق زلزله زده مورد ارزیابی قرار گرفته و پرداخت خسارت شروع شده است که امیدواریم به زودی با هماهنگی و همیاری بنیاد شهید تمامی پرونده‌های مذکور به سرعت ارزیابی و خسارات وارده پرداخت شود. وی ابراز امیدواری کرد با پرداخت سریع خسارت‌ها، زندگی آسیب دیدگان زلزله غرب کشور ساماندهی و به روال عادی باز گردد. وی افزود: با توجه به غیرقابل پیش‌بینی بودن حوادث و بلایای طبیعی، نهادهای مسوول باید

وضع موجود هرگز قطع نمی‌شود چرا که با توجه به روند تحولات این نیاز هر روز بیشتر از قبل هم خواهد بود. مدیر عامل بیمه نوین از وضعیت قابل قبول این شرکت در بازار گفت و تصریح کرد: خوشبختانه جایگاه پایداری که امروز در آن هستیم نتیجه تلاش همه کارکنان و شبکه فروش است و اینکه امروز توس رقبا رصد می‌شود حاکمی از این است که توانسته ایم موقعیت خود در بازار را تثبیت کنیم.

با همکاری بیمه مرکزی و شرکت‌های بیمه، فرهنگ بیمه را در جامعه توسعه دهند تا در پی وقوع احتمالی اینگونه حوادث، خسارت‌های وارده به زیان دیدگان با استفاده از پوشش‌های بیمه ای جبران شود و بدین ترتیب مردم به جای انتظار تأمین خسارت‌های خود از محل کمک‌های دولتی و مردمی، با درایت و دوراندیشی و قبل از وقوع حوادث اینچنینی، به خرید پوشش‌های بیمه‌ای مرتبط اقدام و در زمان وقوع حادثه، خسارت خود را از شرکت‌های بیمه مطالبه کنند.

هدا نشان زرین تعهد به مشتریان در پرداخت خسارت به بیمه دانا

شرکت بیمه دانا به پاس عملکرد، سوابق و فعالیت‌های تأثیرگذار بیمه‌ای خود موفق به دریافت نشان زرین رضایتمندی مشتریان شد. به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، در «چهارمین اجلاس مشترک توسعه کیفیت ساختمان، حمل و نقل، راه و شهرسازی» که در مرکز همایش‌های بین‌المللی سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، نشان ملی برترین مدیریت در صنعت بیمه کشور به دکتر بیژن صادق نایب رئیس هیات مدیره و مدیر عامل بیمه دانا اهدا شد. همچنین استانداردها و جایزه بین‌المللی (odr- insurance Awards ۲۰۱۷) - متعهد به مشتریان در پرداخت خسارت از سوی کشور آلمان و در نهایت نشان طلایی برترین و معتبرترین ارائه دهنده پوشش‌های بیمه‌ای در پروژه‌های عظیم کشور به بیمه دانا اهدا شد.

تقدیر مدیر استان خراسان رضوی بیمه سرمد از رییس شعبه بانک صادرات

مدیر استان خراسان رضوی بیمه سرمد از رئیس شعبه امام خمینی (ره) شهر نیشابور بانک صادرات ایران، به دلیل کسب رتبه نخست در فروش بیمه‌نامه‌های عمر مانده بدهکار تقدیر به عمل آورد. به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، در مراسمی که به همین منظور در روز پنجشنبه ۹۶/۹/۲۳ با حضور آقایان حاجی پور معاونت بازاریابی و شعب، زارعی مدیر شعبه، معاونین آنان، روسای حوزه‌ها و شعب و روسای دوایر اعتبارات بانک صادرات ایران در محل سالن همایش‌های بانک برگزار شد، لوح تقدیری توسط سید محمدرضا رسولی مدیر استان خراسان رضوی بیمه سرمد به رئیس شعبه امام خمینی (ره) نیشابور بانک صادرات تقدیم و به پاس ارج نهادن به خدمات شایسته کارکنان پُر تلاش این شعبه در راستای فروش بیمه‌نامه‌های عمر مانده بدهکار، هدیه نقدی بیمه سرمد به ایشان اهدا گردید.

حضور تیم بیمه رازی در رقابت‌های کشتی فرنگی جام باشگاه‌های جهان

به گزارش روابط عمومی بیمه رازی، چهارمین دوره رقابت‌های کشتی فرنگی جام باشگاه‌های جهان روزهای ۲۳ و ۲۴ آذرماه در سالن ۶ هزار نفری مجموعه ورزشی نقش جهان اصفهان برگزار می‌گردد. تیم کشتی بیمه رازی که پیش از این به مقام قهرمانی جام باشگاه‌های جهان نائل شده است با ترکیب از بهترین قهرمانان جهان و المپیک در این رقابت‌ها حضور دارد و کسب دومین جام قهرمانی باشگاه‌های جهان را در برنامه دارد. در این دوره از رقابت‌ها تیم‌هایی از کشورهای روسیه، ترکیه، مجارستان، گرجستان، ارمنستان، رومانی، اوکراین، قرقیزستان، تاجیکستان و یونان حضور خواهند داشت.

افتتاح شعبه چالوس بیمه کوثر

شعبه چالوس شرکت بیمه کوثر به منظور افزایش ارائه خدمات به عموم جامعه و آسان‌سازی خدمات به عموم جامعه و اعلام مدیر سرپرستی بیمه کوثر استان مازندران؛ این شعبه با هدف تسهیل در ارائه خدمات به خسارت‌دیدگان، دسترسی آسان نمایندگان به شعبه، توسعه بازار فروش بیمه‌های خود در غرب استان و نیز هدایت، کنترل و آموزش مستمر نمایندگان راه‌اندازی شد. قاسم به‌روزی با بیان اینکه این شعبه در چالوس، میدان شیخ عطار واقع شده است، خاطر نشان کرد: احاد جامعه برای کسب اطلاعات بیشتر از خدمات شرکت یادر یافت خدمات می‌توانند از طریق شماره تلفن‌های ۱۲۲۵۲۷۷۲ و ۰۵۰۵۲۲۵۰۵۱۱ - یا کارشناسان این شعبه در ارتباط باشند.

افزایش عمق بازار سهام با عرضه‌های اولیه



دانش و گفت: عرضه اولیه بهترین پاسخ در بازار رونق است. عرضه‌های جدید علاوه بر جذب سرمایه گذار و منابع جدید به بازار، پاسخ مناسبی به تقاضای موجود در بازار است و این فرصت برای ناشر یا سهامدار وجود دارد، تا ضمن تأمین مالی بتواند سهام خود را در بازار عرضه کند.

چه درج شده، اما ناشر آن باید در امیدنامه خود یکسری موارد را فراهم کند که پس از آن آماده عرضه خواهد بود. سخنگوی بورس افزود: آمادگی لازم برای عرضه اولیه سهام «تأمین سرمایه‌امید» از طریق بورس مهیا شده و سهامدار عمده هر زمان آماده باشد، می‌تواند در بورس عرضه اولیه را انجام دهد. قالیباف اصل عرضه‌های اولیه را باعث گسترش عمق بازار

مدیرعامل بورس تهران گفت: عرضه اولیه سهام از برنامه‌های متداول و پیوسته بورس تهران است و پاسخ مناسبی به تقاضای موجود در بازار خواهد بود. حسن قالیباف اصل گفت: ناشرانی که مقدمات عرضه آنها آماده باشد باید اقدامات تکمیلی را انجام دهند تا با نهایی سازی اقدامات، سهام آنها در بورس عرضه اولیه شود. وی گفت: نماد معاملاتی «آسیاتک» اگر

ارتقای سامانه معاملات بورس ایران توسط فرانسوی‌ها

ضرورت بین‌المللی شدن بازار سرمایه



عملگرها و آزمون‌های کاربری و عملیاتی اشاره کرد که با تلاش بی‌وقفه کارشناسان فنی در شرکت مدیریت فناوری بورس تهران و همکاری سایر ارکان بازار سرمایه، طی یک سال اخیر صورت گرفت.

عضو هیات مدیره سازمان بورس، رفع وابستگی سامانه به سخت‌افزارهای خاص و پشتیبانی از فناوری‌های جدید در حوزه زیرساخت، ارتقاء زیرساخت و سیستم عامل سامانه، برطرف سازی برخی مشکلات نرم‌افزاری، فراهم شدن قابلیت پیاده‌سازی مدل‌های ارتباطی جدید و مطابق با رویه‌های استاندارد، ایجاد اصلاحات لازم جهت تسهیل ارتباط برخط با سامانه پس از معاملات در کنار انعطاف پارامتریک عملگرها، انعطاف بیشتر در مدیریت سامانه و سرویس‌ها و نیز بهبود سرعت و کارایی نسبی سامانه و ارتقاء پایداری و امنیت آن را از جمله قابلیت‌های سامانه به‌روزرسانی شده برشمرد. این مقام در ادامه افزود: سازمان بورس و اوراق بهادار به‌عنوان متولی بازار سرمایه کشور همواره در راستای ارتقاء پایداری و بهبود زیرساخت‌های سامانه‌های مرتبط تلاش کرده است که به‌روزرسانی سامانه معاملاتی به‌عنوان بستر معاملات بورس در کشور یکی از گام‌های عملی در تحقق اهداف سازمان به‌شمار می‌آید.

شرکت اتوس - یورونکست متعهد شد آخرین نسخه موجود این نرم‌افزار را ارائه دهد. به این ترتیب سامانه جدید معاملات به‌عنوان نسخه بروز پس از طی تست‌های متعدد کسب و کار، فنی و عملیاتی، از دیروز، به‌طور رسمی زیر بار قرار گرفت و معاملات بورس اوراق بهادار تهران روی نسخه جدید انجام شد. وی ابراز داشت: از اهمیت فعالیت‌ها و آزمون‌های به‌عمل آمده جهت به‌روزرسانی این سامانه می‌توان

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از برنامه‌ریزی برای افزایش میزان سرمایه‌گذاری خارجی از طریق سرمایه‌گذاری در سیدداریی خبر داد و گفت: هم‌اکنون بیش از دو هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری خارجی در بازار سهام انجام شده که بیشتر آن پس از برجام بوده است. شاپور محمدی درباره شرایط سرمایه‌گذاری خارجی در بازار سرمایه کشور گفت: بازار سرمایه کشور برای حرکت به سمت بین‌المللی شدن باید عضو نهادهای بین‌المللی مانند آیسکو باشد؛ البته هم‌اکنون بورس ایران عضو ناظر این نهاد بین‌المللی است. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از برنامه این سازمان برای تبدیل عضو ناظر آیسکو به عضو عادی خبر داد و اظهار کرد: امیدواریم این برنامه به سرعت عملیاتی شود. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار همچنین از برنامه‌ریزی برای افزایش میزان سرمایه‌گذاری خارجی از طریق سرمایه‌گذاری در سیدداریی خبر داد و گفت: هم‌اکنون بیش از دو هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری خارجی در بازار سهام انجام شده که بیشتر آن پس از برجام بوده است. سخنگوی سازمان بورس و اوراق بهادار، گفت: براساس برنامه‌ریزی‌ها قرار است سرمایه‌گذاری بیشتری در بازار سرمایه جذب شود و به سمت بین‌المللی شدن گام برداریم. محمدی ادامه داد: سازمان بورس همچنین

اخبار

دلیل بروز اختلال در محاسبه نماگرها

یک مقام مسئول در مدیریت فناوری بورس تهران با بیان اینکه رقم محاسبه شده برای شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران صحیح است، گفت: انتشار برخی نماگرهای جزئی از جمله شاخص‌های صنعت در دست بررسی و رفع ایراد است.

معاون نرم‌افزار و پشتیبانی سامانه معاملات شرکت مدیریت فناوری بورس تهران در گفتگو با فارس در مورد بروز اختلال در محاسبه نماگرهای بازار سهام گفت: با رفع پارهای از اختلال‌های به‌وجود آمده در سیستم فناوری، هم‌اکنون رقم محاسبه شده برای شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران صحیح است، اما انتشار برخی نماگرهای جزئی از جمله شاخص‌های صنعت در دست بررسی و رفع ایراد قرار دارد. مانی‌خانی افزود: بیشترین تأثیر معاملات سهام بر روی محاسبه شاخص کل بورس نیز با اختلال روبرو است که به زودی محاسبات آن‌ها به روز رسانی می‌شود. وی دلیل بروز این اختلال را ارتقاء و به‌روز رسانی برخی نرم افزارها در سامانه معاملات بورس تهران اعلام کرده است.

ارزش روز سهام عدالت ۵۶۸ هزار میلیارد ریال اعلام شد

ارزش کل شرکت‌های حاضر در سید سهام عدالت که ۴۹ شرکت سرمایه‌پذیر را شامل می‌شود، در مقطع واگذاری ۲۶۶ هزار و ۳۶۳ میلیارد ریال و ارزش این سهام ۵۶۸ هزار میلیارد ریال می‌باشد. به گزارش تسنیم؛ طبق قانون تاکنون ۴۹ شرکت در سید سهام عدالت قرار گرفته‌اند که اصطلاحاً به آنها شرکت‌های سرمایه‌پذیر گفته می‌شود. بر این اساس نگاهی به ارزش سهام شرکت‌های پرتفوی سهام عدالت نشان می‌دهد از میان این ۴۹ شرکت سرمایه‌پذیر، تعداد ۳۵ شرکت بورسی و ۱۴ شرکت غیربورسی هستند که ارزش مقطع واگذاری آنها به ترتیب ۲۲۷ هزار و ۸۲۵ میلیارد ریال و ۳۸ هزار و ۵۳۸ میلیارد ریال عنوان شده است. همچنین تمامی ۴۹ شرکت سرمایه‌پذیر حاضر در پرتفوی سهام عدالت دارای ارزش و قیمت قطعی هستند و هیچ شرکتی که دارای قیمت تقریبی و یا غیرقطعی باشد در سید سهام عدالت وجود ندارد.

بازدهی ۷ برابری بورس نسبت به اوراق بدون ریسک

حرکت نقدینگی از بازار پول به بازارهای موازی

به‌شمار می‌رود. بهزادفر در مقایسه بورس با بازارهای رقیب، اضافه کرد: اگر بجای خرید سهام، اوراق بدون ریسک خریداری می‌کردیم، هفت هفته طول می‌کشید تا به بازدهی هفته گذشته بورس برسیم. این تحلیلگر بازار سرمایه درباره دلایل رشد قابل توجه بورس در هفته‌های

دلایل رشد آن، بیان داشت: بورس در هفته‌ای که گذشت رکورد جدیدی را بر جای گذاشت به طوری که شاخص بورس با ۲۳ درصد رشد به کانال ۹۳ واحدی رسید. وی افزود: با توجه به این که ۲ هفته پیش نیز رکوردشکنی بزرگی در بورس رخ داده بود، رشد هفته گذشته اتفاقی مثبت و قابل توجهی

صعود بورس را می‌توان در شکستن سقف تاریخی خود و ورود به کانال ۹۰ هزار واحدی مشاهده کرد. درباره علت این رشد دلایل مختلفی بیان می‌شود که برخی از آنها ریشه داخلی داشته و برخی دیگر نیز از تحولات اقتصادی بین‌المللی تأثیر پذیرفته‌اند. بهنام بهزادفر درباره وضعیت بورس و

معادل هفت هفته اوراق بدون ریسک بود، گفت: پیش‌بینی می‌شود که هیجان و رشد بازار با توجه به انتشار گزارش‌های ۹-ماهه که کمتر از یک ماه دیگر رخ می‌دهد، بیشتر نیز شود. به گزارش ایرانا، بورس در هفته‌های اخیر، شاهد رشد قابل توجه و رکورد شکنی‌های پی‌درپی بوده است. اوج

زندگی آنلاین

www.zendegionline.ir

پایگاه اطلاع‌رسانی زندگی، تغذیه و سلامت

سایت زندگی آنلاین با هدف اطلاع‌رسانی در زمینه سلامت، تغذیه و رژیم‌درمانی، خواص مواد غذایی، طب سنتی، زیبایی و پوست و سبک زندگی بر آن است تا با انتشار محتوای تخصصی و کاربردی، گامی موثر در جهت ارتقای سطح آگاهی و بهبود کیفیت زندگی خانواده‌های ایرانی بردارد.

@zendegi_online

zendegionline.ir

www.zendegionline.ir

آگهی تغییرات شرکت نما بازگانی کویر با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۴۱۷۰۹۲ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۶۸۸۸۴۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۶/۰۷/۲۹ تصمیقات ذیل اتخاذ شد: آقای منصور شاه‌علی به‌کد ملی ۰۰۴۵۲۳۱۵۹۱ با دریافت کلیه سهم شرکت از صندوق شرکت از شرکت خارج گردید. آقای امیر حسین شاه‌علی به‌کد ملی ۰۰۶۹۰۳۷۶۸۱ با دریافت کلیه سهم شرکت از صندوق شرکت از شرکت خارج گردید. خانم منصوره شیخ غلامحسین قاری به‌کد ملی ۰۰۳۲۸۹۲۴۱۱ با دریافت کلیه سهم شرکت از صندوق شرکت از شرکت خارج گردید. خانم مرضیه کاظم تیریزی به‌کد ملی ۰۰۵۲۸۸۰۰۴۴ با دریافت کلیه سهم شرکت از صندوق شرکت از شرکت خارج گردید. در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ ۶۰۰۰۰۰۰ ریال به مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰ ریال کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردد. تعداد اعضای هیئت مدیره مرکب از ۲ الی ۵ نفر می‌باشد و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. لیست شرکا، بعد از کاهش سرمایه بشرح ذیل می‌باشد: محمد شیخ غلامحسین قاری ک.م. ۰۰۳۲۸۹۲۴۰۳ مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال سهم شرکت خانم رفاه شیخ غلامحسین قاری ک.م. ۰۰۵۹۸۳۶۶۳۶ مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال سهم شرکت

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۱۱۷۶۰۱)

آگهی تغییرات شرکت تصفیه خانه قند و رامین (سهامی خاص) به شماره ثبت ۹۲۹ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۱۱۹۸۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳۹۶/۰۸/۲۴ تصمیقات ذیل اتخاذ شد: مؤسسه حسابرسی و خدمات مدیریت آریان محاسب پویا به‌شناسه ملی ۱۰۹۸۰۰۰۲۸۶۹ به‌عنوان بازرس اصلی و آقای مجتبی دلاوری به شماره ملی ۱۲۸۸۱۹۷۰۱۲ به‌عنوان بازرس علی‌البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند. ترازنامه و حساب سود و زیان منتهی به ۱۳۹۴/۱۲/۲۹ به تصویب رسید. حجت‌اله قلی‌تبار سرپرست اداره ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری شهرستانهای استان تهران

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران مرجع ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری ورامین (۱۱۷۶۰۲)

آگهی تغییرات شرکت نما بازگانی کویر با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۴۱۷۰۹۲ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۶۸۸۸۴۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳۹۶/۰۷/۲۹ تصمیقات ذیل اتخاذ شد: اعضا، هیئت مدیره برای مدت نامحدود به قرار ذیل تعیین گردیدند: خانم رفاه شیخ غلامحسین قاری به‌کد ملی ۰۰۵۹۸۳۶۶۳۶ به سمت مدیر عامل و آقای محمد شیخ غلامحسین قاری به‌کد ملی ۰۰۳۲۸۹۲۴۰۳ به سمت رئیس هیئت مدیره. اعضا، کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادهای و عقود اسلامی و اوراق عادی و اداری با امضای مدیر عامل به تنهای همراه با مهر شرکت معتبر می‌باشد. ۲

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۱۱۷۶۰۳)

۳۱ نفری که بانک دی را غارت کردند در اختلاس بانک سرمایه هم بودند

رئیس هیات تحقیق و تفحص از بنیاد شهید گفت: افرادی که بانک دی را غارت کردند در بانک سرمایه هم اختلاس کردند. این ۳۱ نفر در تمام بانک‌ها دست انداخته‌اند. یکی از مبالغ اختلاس در بانک سرمایه ۱۱۰۰ میلیارد تومان بوده که به اسم یک شرکت، زمینی که ارزش آن ۱۰۰ میلیارد بود را به عنوان وثیقه، سندسازی کردند و روی آن ۱۱۰۰ میلیارد تومان وام گرفتند. این مبلغ دیگر غیرقابل وصول است این ۳۱ نفر باید هر چه زودتر تعیین تکلیف شود. امیر خجسته در خصوص آخرین وضعیت تحقیق و تفحص از پرونده بنیاد شهید گفت: این پرونده به شعبه ۷ دادسرای کارکنان دولت ارجاع داده شده است ما در مجلس دهم با آقای لاریجانی صحبت کردیم. من ۳۰ هزار سند خدمت ایشان نشان داده‌ام و بعد پیش آقای آملی لاریجانی رفتم که در نهایت به آقای دولت‌آبادی، دادستان تهران، دستوراتی دادند و تعدادی دستگیر شدند.

به گزارش ایلنا، این نماینده مجلس ادامه داد: این تفحص در حال عملی شدن است و من چه در مجلس باشم یا نباشم این موضوع را پیگیری می‌کنم تا حقوق خانواده شهید و ایثارگران احیا شود. اینها خیلی بی‌انصاف هستند که اموال یتیم و صغیر را که جزو خانواده شهدا و جانبازان هستند را این گونه سرقت می‌کنند. وی تصریح کرد: این بهترین تحقیق و تفحصی بود که در مجلس صورت گرفت و جواب داد. فقط در یک قلم ۵۰ میلیارد تومان از صرافی بانک دی اختلاس شده و به دویی منتقل شده بود اما ما ایستادگی کردیم تا این مبلغ برگشت داده شد. تا کنون کدام تحقیق و تفحص توانسته پولی را به بیت‌المال باز گرداند؟ خجسته ادامه داد: هتل سفید، کنار بندر انزلی از دست رفته بود اما آن را بازگرداندم این هتل الان ۲۰۰ میلیارد تومان ارزش دارد. عضو کمیسیون شوراها افزود: وام‌های کلانی که از این مجموعه صادر شده از رقم ۱۰۰ میلیارد تا ۳۰۰ میلیارد بوده است. ۳۱ نفر مفد اقتصادی در بانک‌های دیگر هم دست برده بودند و وثایق مشکوک الوصول و غیرقابل وصول نیز داشتند و اصلا معلوم نیست این پول‌ها برگردد یا خیر. خجسته گفت: خیلی جاها آنها آمدند و اختلاس کردند. افرادی که بانک دی را غارت کردند در بانک سرمایه هم اختلاس کردند. این ۳۱ نفر در تمام بانک‌ها دست انداخته‌اند. یکی از مبالغ اختلاس در بانک سرمایه ۱۱۰۰ میلیارد تومان بوده که به اسم یک شرکت، زمینی که ارزش آن ۱۰۰ میلیارد بود را به عنوان وثیقه، سندسازی کردند و روی آن ۱۱۰۰ میلیارد تومان وام گرفتند. این مبلغ دیگر غیرقابل وصول است این ۳۱ نفر باید هر چه زودتر تعیین تکلیف شود.

شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات نهادهای غیر مجاز تشکیل می‌شود

در جلسه شورای پول و اعتبار، به پیشنهاد دادستان کل کشور مقرر شد شعبه ویژه در یکی از دادرهای تهران برای رسیدگی به تخلفات مدیران و سهامداران نهادهای پولی غیر مجاز یادرخواست بانک مرکزی، تشکیل شود. به گزارش اقتصاد آنلاین، در یک هزار و دو سیست و چهل و یکمین جلسه شورای پول و اعتبار، گزارش اقدامات انجام شده توسط این بانک بر اساس مصوبه سران محترم و نمایندگان منتخب محترم سه قوه در خصوص آخرین وضعیت تعاونی‌های غیر مجاز فرشتگان، افضل توس، وحدت، البرز ایرانیان و ثامن الحجج ارائه شد و شورا ضمن قدر دانی از عملکرد بانک مرکزی، بر پیگیری شناسایی دارایی‌هایی که در این تعاونی‌ها از محل منابع سپرده‌گذاران تهیه شده یا مورد استفاده قرار گرفته باشد تأمین حداکثری منافع سپرده‌گذاران تا ساماندهی نهایی موضوع تأکید کرد.



کوروش شرفشاهی

امروزه مؤسسات مالی و اعتباری به معضلی بزرگ تبدیل شده است. کار بنیان‌گذاران این مؤسسات به زندان کشیده و برخی از آنها در گوشه‌زندان به سر می‌برند. سپرده‌گذاران نیز هر گز غافل‌گانه به دست می‌آورند. درد دلها پیمان را روی آن می‌نویسند و پلاکارد به درست در مقابل نهادها تجمع می‌کنند و شعار می‌دهند که چهره شهر را نه تنها زشت کرده‌اند، بلکه زندگی را برای دیگر شهروندان مشکل کرده‌اند. راه بنیان‌آبادی می‌شود و مردم از کار و زندگی می‌مانند. امروزه کافی است قراری داشته باشیم و به آن نرسیم. می‌توانیم بهانه کنیم که سپرده‌گذاران فان موسسه فلان خیابان را بسته بودند. از سوی دیگر گویا ساماندهی این مؤسسات به مراحل نهایی خود رسیده و بیش از ۹۸ درصد سپرده‌گذاران تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان پولهای خود را گرفته‌اند و آنهايي که مانده‌اند، بیش از ۲۰۰ میلیون سپرده گذاری کرده‌اند. در این رابطه با یکی کمالی پور، نماینده جیرفت و عضو کمیسیون شوراى اسلامی گفت و گو کردیم که نتیجه آن در ادامه آمده است.

مسوولان اعلام می‌کنند که مؤسسات مالی غیر مجاز ساماندهی نشده و هیچ مشکلی وجود ندارد. این ادعا تا چه اندازه درست است؟

همانطور که در سؤال مطرح کردید، این ادعای مسوولان است و آن چیزی که در رسانه‌ها گفته می‌شود و آن چیزی که مسوولان خبر می‌دهند، با آن چیزی که در واقعیت وجود دارد و از زبان مردم مطرح می‌شود، نه تنها تفاوت بلکه تعارض دارد. امروزه اعتراض‌های سپرده‌گذاران همه گیر شده و نگرانی‌هایی را از این بابت ایجاد کرده است. باید وضعیت مؤسسات مالی غیر مجاز برای همیشه ساماندهی شود تا دیگر شاهد این قبیل مسائل نباشیم. هم اکنون نه تنها در کلانشهرها بلکه در گوشه و کنار کشور سروصداهای مردم بلند شده و دایم نسبت به پولهایی که سپرده و هنوز موفق به دریافت آنها نشده‌اند، اظهار نگرانی می‌کنند و ما نمی‌دانیم که آیا در میدان عمل ساماندهی به معنای واقعی اتفاق افتاده یا هنوز هم بحران صندوقهای اعتباری وجود دارد.

گویا تعداد کسانی که هنوز طلب دارند، کم است. چنانچه نسبت به ساماندهی این قبیل مؤسسات هنوز اطمینان ندارید؟

نگرانی ما از همین تجمعات و ادبیاتی است که تجمع کنندگان به کار می‌برند. امروزه با کمال تأسف در قالب این تجمعات حرمتها را می‌شکنند که باعث نگرانی است. بنابر این اگر به وضعیت این مؤسسات سروسامان داده شده، این سروصداها چه معنایی دارد و اگر اتفاق تأثیر گذاری نیفتاده است، باید مشخص شود که این اعتراضها و تجمعه‌ها و فحاشی‌ها چه معنایی دارد؟

آنچه مسوولان تأکید دارند، این اعتراضها مربوط به دو درصد باقیمانده سپرده‌گذاران است که مبالغ بالایی طلبکار هستند. آیا برای این افراد نگرانی دارید؟

مشکل همین جاست. از یک سو مسوولان تأکید می‌کنند که بیش از ۹۸ درصد مطالبات سپرده‌گذاران مؤسسات اعتباری پرداخت شده و دیگر جای نگرانی نیست. اما ما هر کدام از نمایندگان مجلس که صحبت کنیم می‌بینیم که به اشکال گوناگون از پیامک

رئیس فراکسیون تولید و اشتغال مجلس گفت: ۱۵ تن از اعضای این فراکسیون از کرباسیان و سیف درخواست کردند تا در خصوص واگذاری بنگاه‌های تحت مالکیت بانک‌ها گزارشی را به صحن علنی مجلس ارائه کنند. غلامرضا کاتب‌بایان اینکه وزارت اقتصاد و دارایی تاکنون گزارشی شفافی از واگذاری‌ها نداده، ادامه داد: به همین منظور

نایب رییس کمیسیون قضایی مجلس:

سپرده‌گذاران نباید تاوان اعتماد به نظام بانکی را بدهند



این دولت تصمیم گرفت که مؤسسات مشکل دارد را در موسسه کاسپین تجمیع کند تا یک نفر پاسخگوی سپرده‌گذاران باشد. به نظر شما این اقدام درست است؟ ابتدا باید بپذیریم که مؤسسات مالی و اعتباری به یک معضل تبدیل شده‌اند. آنگاه مشخص می‌شود که به هر میزان تمرکز و جوه، مدیریت و نظارت را داشته باشیم می‌توانیم توفیق بیشتری را در افق پیش رو داشته باشیم. به عبارت دیگر به هر میزان که تفرقه در مدیریت بر این مؤسسات را کاهش بدهیم، نقش آن در کاهش مشکلات بسیار مثبت است. زیرا وقتی یک مدیریت پاسخگو باشد، مردم خیالشان راحت می‌شود که با یک مجموعه مشخص طرف هستند به ویژه آن که بانک مرکزی و در اصل نظام مالی کشور آن را تأیید کرده باشد.

مردم تأکید دارند که مؤسسات مالی و اعتباری برای همیشه باید جمع‌آوری شود. آیا این مهم امکان پذیر است و برای کشورمان در فضای سرمایه گذاری جهانی تبعاتی نخواهد داشت؟

تاکنون که شاهد این همه معضلات بودیم به این نتیجه رسیدیم که باید این مؤسسات جمع‌آوری شوند و باید این روند در کلان کشور ادامه داشته باشد. آیا به اندازه کافی مؤسسات مالی و اعتباری بهانه‌ای برای زیر سؤال بردن وضعیت اقتصادی کشورمان نشده است. چرا باید چیزی داشته باشیم که هر لحظه امکان آسیب پذیری آن وجود دارد؟

امروزه بسیاری از ارگانها و نهادها به دلیل آنکه گردش مالی بالایی دارند، بانک یا موسسه مالی ایجاد کرده‌اند. این روال خوبی است؟

چه دلیلی دارد که هر بخشی یک موسسه مالی یا بانک برای خودش ایجاد کند؟ این همه صندوق و بانک چیست؟ آیا بانکهای موجود تاکنون توانسته‌اند نیازهای جامعه را پاسخگو باشند. تجمیع مدیریتهای، رسیدگی به صندوقهای آشفته و نظارت مستمر کار خوبی است که باید استمرار داشته باشد. اما مهمتر این است که باید در حوزه نظارت، تجمیع و کنترل نهایت رسیدگی صورت بگیرد. یادمان باشد که تخلفات این مؤسسات در سایه ضعف نظارت بدین جا کشیده شده است. اگر از همان لحظه‌ای که سپرده پاسود ۸۰ درصد دریافت می‌شد و از همان لحظه که مؤسسات مالی و اعتباری که از فضای نایمن نظارت سواستفاده می‌کنند، نتوانند به خواسته‌های خودشان برسند و برای تحقق این به نظارت مستمر نیاز داریم.

این دلیل خوبی است؟ کار اقتصادی را ارقام و ارقام کار دارد و این حق افراد است که در انتخاب بنگاه‌های سودده حساسیت نشان دهند و هر بنگاهی که سود بیشتری داد، با آن همکاری کنند. اینکه بگوییم چون فردی پول داشته و سپرده گذاری در مؤسسات مالی اعتباری را برگزیده و اکنون باید حش ضایع شود، نه تنها حرف درستی نیست بلکه کار درستی نیست، زیرا این قبیل مؤسسات را تأیید کرده‌ایم. باید این را بلکه ذهنان قرار دهیم که تمام کسانی که به نظام مالی کشور اعتماد کرده و نقدینگی شان

چه دلیلی دارد که هر بخشی یک موسسه مالی یا بانک برای خودش ایجاد کند؟ این همه صندوق و بانک برای چیست؟ آیا بانکهای موجود تاکنون نتوانسته‌اند نیازهای جامعه را پاسخگو باشند. تجمیع مدیریتهای، رسیدگی به صندوقهای آشفته و نظارت مستمر کار خوبی است که باید استمرار داشته باشد. اما مهمتر این است که باید در حوزه نظارت، تجمیع و کنترل نهایت رسیدگی صورت بگیرد

را به آنها سپرده‌اند، نباید تاوان بدهند، بلکه باید مطالباتشان را دریافت کنند تا اعتماد به نظام بانکی کشور خدشه دار نشود. نباید این مشکلات مقطعی به زبان کشور تمام شود. اگر مردم مطالباتشان را دریافت کنند، بازم به نظام مالی کشور اعتماد می‌کنند و سرمایه گذاری و سپرده گذاری اتفاق می‌افتد که برای توسعه کشور بسیار خوب است.

آیا مؤسسات مالی و اعتباری باید برای همیشه جمع‌آوری شود؟

اینکه یک بنگاه اقتصادی باشد یا نباشد، نیاز به بررسی دقیق دارد. البته وجود بنگاه‌های اقتصادی خوب است به شرط آنکه عملکرد درستی داشته باشند. در این راستا دولت و نظام بانکی باید همکاری کنند تا مؤسسات مالی و اعتباری که از فضای نایمن نظارت سواستفاده می‌کنند، نتوانند به خواسته‌های خودشان برسند و برای تحقق این به نظارت مستمر نیاز داریم.

می‌کنند، نمی‌توان سکوت کرد و تجمعات را نادیده گرفت و بی تفاوت ماند. در این صورت باید احساس خطر کنیم زیرا ادبیات و شمارهایی که می‌دهند، ارکان نظام را هدف قرار داده‌اند و اگر با آنها مقابله نکنیم، کنترل آنها امکان پذیر نخواهد بود. از همه اینها بدتر تابو شکنی است. این افراد هر چه دلشان می‌خواهد می‌گویند و متاسفانه به نظام اهانت می‌کنند که به هیچ وجه خوب نیست.

راهکار مقابله با این معضل چیست؟

این افراد پول به مؤسسات سپرده‌اند و اکنون هم پولشان را می‌خواهند. در این رابطه بانک مرکزی و دیگر مسوولان باید به نوعی برنامه ریزی کنند که پرداخت این مطالبات به صورت جامع انجام شود و نگرانی مردم را بر طرف کنیم. این بهترین اقدام خواهد بود همان گونه که تاکنون نیز جواب داده است. فراموش نکنیم که امروزه در فضای داخلی و خارجی نیاز به آرامش و امنیت داریم و نباید اجازه بدهیم برخی مؤسسات مالی متخلف، این آرامش و امنیت را بر هم بزنند. قرار نیست یک نفر پول مردم را بگیرد و برای کشور چالش درست کند.

عده‌ای اعتقاد دارند که این اعتراضها ساماندهی شده و برای تخریب نظام صورت می‌گیرد. این را می‌پذیرید؟

هر چیزی را هم نباید پذیرفت. امروزه اقتصاد بزرگترین چالش مردم است و اگر توان مالی عده‌ای مورد تهدید قرار بگیرد، به نوعی رفتار می‌کنند که جامعه ملت به می‌شود و به دنبال آن فعالان در عرصه سیاسی چه در خارج و چه در داخل کشور بهانه به دست می‌گیرند تا این منفذ به تخریب و البته تسویه حساب بپردازد. بنابر این باید مراقب باشیم که فرصت طلبان این مشکل اقتصادی را به معضل سیاسی تبدیل نکنند.

اکنون مشکلات در حال کاهش است. آیا بهتر نیست مدیریت مشکلات این مؤسسات را قدر بدانیم و به مردم اطلاع بدهیم؟

کسانی که سعی می‌کنند این معضل را مدیریت کنند، کار بسیار ارزشمندی انجام می‌دهند و البته اگر مردم مطمئن شوند هم بهتر است. به هر میزان که مسوولان به مردم کمک کنند تا مشکلاتشان رفع شود، به همان میزان قدردان و سیاستگذار هستیم.

برخی معتقد هستند که این افراد چوب زباده خواهی و سودجویی خود را می‌خورند.

از یک سو مسوولان تأکید می‌کنند که بیش از ۹۸ درصد مطالبات سپرده‌گذاران مؤسسات اعتباری پرداخت شده و دیگر جای نگرانی نیست. اما با هر کدام از نمایندگان مجلس که صحبت کنیم، می‌بینیم که به اشکال گوناگون از پیامک تا تلگرام، دایم نسبت به معضل مؤسسات اعتباری اعتراض می‌شود و مجلس را تحت فشار قرار می‌دهند. به راستی این دو درصد شامل چند نفر می‌شود که تا بدین اندازه حساسیت ایجاد می‌کند؟

تا تلگرام، دایم نسبت به معضل مؤسسات اعتباری اعتراض می‌شود و مجلس را تحت فشار قرار می‌دهند. به راستی این دو درصد شامل چند نفر می‌شود که تا بدین اندازه حساسیت ایجاد می‌کند؟

امروزه در تجمعات و اعتراضها شاهد کم شدن جمعیت هستیم. گمان نمی‌کنید که همین کاهش نشانه خوبی است؟

اگر مدیریت این مؤسسات در میدان عمل به درستی پیاده شده باشد، جای تقدیر و تشکر دارد. اما نباید فراموش کنیم که مؤسسات مالی و اعتباری در حال تبدیل شدن به معضل ملی است و بدتر اینکه صحبت از یک موسسه نیست. از همه بدتر متحد شدن طلبکاران این صندوقهاست. وقتی یک گروه با مطلبی مخالفت کنند و همصدا شوند، شاید زیاد بازتاب نداشته باشد. اما وقتی چند گروه همدل و همصدا می‌شوند و اعتراض‌های گسترده

امروزه اقتصاد بزرگترین چالش مردم است و اگر توان مالی عده‌ای مورد تهدید قرار بگیرد، به نوعی رفتار می‌کنند که جامعه ملت به می‌شود و به دنبال آن فعالان در عرصه سیاسی چه در خارج و چه در داخل کشور بهانه به دست می‌گیرند تا از این منفذ به تخریب و البته تسویه حساب بپردازد

یک پنجم چک های صادره در مهرماه بر گشت خورد.

علی کاشی – اخبار بانک، بورس، بیمه



آشنایی با مفاهیم اقتصادی

■ **اگزیم بانک چیست؟**

اگزیم بانک به عنوان بانکی تخصصی و البته دولتی وظیفه توسعه صادرات کشور و گسترش تعاملات و مبادلات بازرگانی را با دیگر کشورها دنبال می کند. بانک‌های صادرات واردات (اگزیم بانک) معمولاً منابع لازم را برای واردکنندگان، صادرکنندگان و سرمایه‌گذاران در بازارهای خارجی فراهم می‌کنند. این گونه بانک‌ها خدمات مختلفی مشتمل بر اعطای وام‌های مستقیم طولی مدت به خریداران خارجی برای فروش عمده تجهیزات را عرضه می‌کنند. اهمیت توسعه صادرات توسط کشورها و دولت‌ها موجب شده که اکثر قریب به اتفاق کشورهای جهان مؤسسات مالی و تخصصی وابسته به دولت را برای این منظور تأسیس کنند. بانک توسعه صادرات به عنوان اگزیم بانک ایران فعالیت می‌کند. این بانک ۲۳ ساله هرچند در طبقه بندی شورای پول و اعتبار در گروه بانک‌های تخصصی قرار می‌گیرد اما مسئولیت آن به عنوان بانک دولتی و توسعه‌ای افزایش توانمندی صادراتی کشور به شمار می‌رود. رسالت این بانک با توجه به اهداف کلان اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور کمک به توسعه صادرات غیرنفتی و گسترش مبادلات تجاری و اقتصادی با سایر کشورها است و در این راستا موضوعات زیر را در در برنامه دارد: تضمین اعتبارات صادراتی و صدور ضمانتنامه عهده بانک‌ها و مؤسسات مالی داخلی و خارجی برای اعطای تسهیلات مالی به فعالیت‌های صادراتی. اعطای تسهیلات صادراتی به خریداران کالاها و خدمات صادراتی کشور به صورت مستقیم یا غیر مستقیم از طریق بانک‌ها و مؤسسات مالی معتبر سایر کشورها. اعطای اعتبارات وارداتی به واردکنندگان داخلی برای تأمین مواد اولیه و کالاهای تبدیلی جهت صادرات و همچنین ماشین‌آلات و تجهیزات مورد نیاز. اعطای تسهیلات و انجام هر گونه عملی که موجب ارتقاء کیفیت و بالا بردن وضعیت رقابتی صادرات کشور می‌شود. (منبع:اینبا)

طنز اقتصادی

■ **هیات اقتصادی – تجاری**

تعریف: هیات اقتصادی –تجاری به زبان ساده عبارت است از یک گروه منمشکل از تعداد متفاوتی تاجر و سرمایه‌گذار که به‌به پهنانه سرمایه‌گذاری، صادرات، واردات و از همه مهمتر برای خوش گذرانی و دیدن زیبایی‌های طبیعی و تاریخی کشورهای مختلف به آنجاها سفر می‌کنند. البته برخی معتقدند که هیات اقتصادی تجاری در واقع گروهی توریست هستند که با گذرنامه تجاری به کشورهای مختلف سفر می‌کنند.

کاربرد: هیات‌های اقتصادی –تجاری زمانی به سفر می‌روند که بهترین فصل برای سرمایه‌گذاری نیست بلکه بهترین فصل برای گشت و گذار است. این هیات‌ها همیشه زمانی به پهنانه سرمایه‌گذاری به سفر می‌روند که یا کشور مقصد، صنعتی برای سرمایه‌گذاری ندارد، یا آنقدر مشکل و پدبختی دارد که کار با یک، دو یا ۱۰ هیات اقتصادی حل نمی‌شود و سفری که برای انجام کار و سرمایه‌گذاری نباشد، بهترین سفر یک هیات اقتصادی –تجاری باشد.

■ **انواع**

هیات اقتصادی – تجاری معمولی: یک گروه تاجر و سرمایه‌گذار که برای سفری توریستی خود به کشورهای مختلف از گذرنامه تجاری استفاده می‌کنند.

هیات اقتصادی –تجاری مرامی: گروهی از تاجر و سرمایه‌گذاران که مرام به خرج می‌دهند و در سفر توریستی خود به پهنانه فعالیت‌های اقتصادی؛ تعدادی از آشنایان، اقوام، فامیل، همسایه‌ها، خانواده محترم ر جبی

هفته نامه اقتصادی بانک بورس بیمه

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۶۹۲

تلفن ستان آگهی‌ها: ۵۰۰۵۶۹۲۳۰
محدود پستی: ۶۳-۶۳۱۸۵ آدرس دفتر نشریه: تهران، خیابان ستارخان، بین توحید و باقرخان، نیش‌کوجه شهید اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه ۲

م صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیر مسئول: اصغر نعمتی

پیامبر صلی الله و علیه و آله و سلم:

الْصَّدَقَةُ بِعَشْرَةٍ وَالْقَرْضُ بِثَمَانِيَةِ عَشْرٍ وَ صِلَةُ الْإِخْوَانِ بِعِشْرِينَ وَ صِلَةُ الرَّحِمِ بِأَرْبَعَةٍ وَ عِشْرِينَ؛

صدقه دادن، ۱۰ حسنه، قرض دادن، هجده حسنه، رابطه با برادران [دینی]، بیست حسنه و صله رحم، بیست و چهار حسنه دارد.

مشاهیر اقتصادی جهان



بررسی دانش‌های کشیشی پرداخت و پس از آسودگی از تحصیل به کار در کلیسای انگلستان مشغول شد. به سال ۱۸۰۵ به عنوان استاد تاریخ و اقتصاد سیاسی در کالج Hailebury به کار گمارده شد.

نخستین کتاب خود را در سال ۱۷۹۸ تحت عنوان «رساله‌ای دربارهٔ اصول جمعیت به نام» « Principles of Population» به چاپ رساند. مالتوس در این کتاب پیرامون اینکه جمعیت با فرایاز (تضاعد) هندسی افزایش می‌یابد و فراهم ساختن خواربار برای ادامه زندگی با فرایاز حسابی انجام می‌شود، باورهای خوش را بازنمود. نقش بزرگ ربرت مالتوس در این است که پژوهش‌های جمعیت‌شناسی را در دانش‌های اجتماعی وارد ساخت. پس از پژوهشهای مالتوس و به ویژه در سده بیستم این جستار استوار گشت که جمعیت‌انسانی و اقتصاد دارای پیوند نزدیک به یکدیگرند و دشواری‌های اقتصادی و اجتماعی بدون در نظر گرفتن دگرگونی‌ها و نوسان‌های جمعیت و افزایش و کاهش آن حل و فصل نمی‌شود.

از نظر مالتوس هر یک از میزان‌های رشد هندسی و حسابی فرضیه‌های خاص خود را دارند. تمایلات و علایق جنسی زن و مرد یک عامل فیزیولوژیک ثابت است که علت اصلی رشد هندسی است، در حالی که رشد حسابی مبتنی بر قانون بازده نزولی است. «... مواد غذایی اساساً تابع مقدار زمین



توماس مالتوس

اقتصاددان

توماس رابرت مالتوس (به انگلیسی: Thomas Robert Malthus) (۱۴ فوریه ۱۷۶۶–۲۹ دسامبر ۱۸۳۴) استاد دانشگاه انگلیسی بود که تأثیر بسیار زیادی روی جمعیت‌شناسی و اقتصاد سیاسی گذاشته‌است. مالتوس به خاطر پایه‌گذاری نظریه رانت مشهور است. البته کتاب مشهوری نیز به نام اصل جمعیت نگاشته است و اولین بار به این موضوع اشاره کرده‌است که افزایش جمعیت راه‌حلی برای پیشرفت نیست، وی در کمبریج به تحصیل الهیات پرداخت و پس از تکمیل تحصیلات در سال ۱۸۰۵ استاد تاریخ و اقتصاد در کالج هال بیوری گردید. مالتوس کتاب خود را تحت عنوان اصل جمعیت در سال ۱۷۹۸ و چاپ دوم و کامل آن را در سال ۱۸۰۳–۱۸۱۷ انتشار داد. مالتوس معتقد بود که موجودات زنده با سرعت سرسام‌آوری تکثیر پدیده‌ای کنند و اگر قحطی و جنگ و غیره وجود نداشته باشد جمعیت به‌شکل تضاعدهندسی زیادی می‌شود ممکن است در هر ۲۵ سال دو برابر گردد در حالی که وسایل ارتزاق در بهترین شرایط با یک تضاعد ریاضی بالا می‌رود و لذا هر ۲۵ سال جمعیت دو برابر می‌شود و حال آنکه از دید خواربار و مواد غذایی بسیار ناچیز است ولی برخی عوامل چون جنگ و قحطی می‌توانند موانع طبیعی در امر ازدیاد جمعیت باشند.

در ۱۴ فوریه ۱۷۶۶ نزدیک Guilford در ساری انگلستان زاده شد و تا سال ۱۸۳۴ زیست. در دانشگاه کمبریج به

معروف‌ترین بورس‌های جهان

یورونکست(بازار الکترونیکی بورس اوراق بهادار اروپا)

برو کسل و پاریس ادغام شدند، تشکیل شد و در سال ۲۰۰۲ بورس سهام لندن اوراق مشتقه (۳) را تحصیل کرده و با ادغام بورس پرتغال (۴) شروع بکار کرد.

اجرای مدل ترکیب بازار اقیی یا خطی، برنامه‌ای برای هم‌افزایی با استناد به ترکیب نیروهای شرکت‌ها و دارایی‌های بازارهای محلی بوده که یکی از موفقیت‌آمیزترین ادغام‌های بین‌المللی در بازارهای اروپایی با استناد به تفکر جهانی شدن بوده است. این مدل واحد تجاری یکپارچگی و سازماندهی مجدد فعالیت‌ها را در بازارها به سمت جریانات واحدی فراهم آورده است، در سال ۲۰۰۴ یورونکست گستره نفوذ خود را بر شرکت‌های ال (۵) قدرت بخشید، در سال ۲۰۰۵ قراردادی را با شرکت بورس‌ای ایتالیایی که یک بازار الکترونیکی است در جهت بازارهای عمده‌فروش اروپایی منعقد کرد. یورونکست با استفاده از سرمایه‌گذاری در شرکت‌های تجاری مکمل دامنه، خدماتش را گسترش دهد.



است. از زمان تولد یورونکست در سال ۲۰۰۰، این نهاد در مسیر تلفیق بازارهای مالی یا یکپارچگی بازارهای محلی در مسیر اهداف اروپا و واحد حرکت کرده است. یورونکست برای استفاده کنندگان، بازارهایی خاص با سهولت استفاده و سرمایه‌گذاری به طوری مؤثر را ایجاد کرده است. یورونکست در اصل شرکت هدلینگ تحت قوانین هلند است. عملیات آن از سوی حکومت‌های محلی انجام می‌شود، این سازمان در ۲۲ سپتامبر سال ۲۰۰۰ زمانی که بورس آمستردام،

بازار بورس یورونکست، در تاریخ ۲۲ سپتامبر ۲۰۰۰ پس از ادغام بورس اوراق بهادار آمستردام، بورس اوراق بهادار بروکسل و بورس پاریس، تأسیس شد. هدف از تشکیل این بازار بورس، استفاده هماهنگ از بازارهای مالی اتحادیه اروپا بود. شرکت‌های تابعه یورونکست، در کشورهای: بلژیک، فرانسه، پرتغال و انگلستان مستقر می‌باشند. در دسامبر ۲۰۱۰ ارزش بازار بورس یورونکست، معادل ۲٪۹۳\$ تریلیون دلار اعلام شد، که در فهرست بزرگ‌ترین بازارهای بورس جهان، در رتبه پنجم قرار گرفت. شکل‌گیری یک مدل بازار سرمایه هماهنگ و یکپارچه در سطح بین‌المللی معمولاً با فشارهای گوناگونی از ناحیه جناح‌های مختلف مواجه خواهد شد و لزوم‌ادارای محدودیت‌هایی اساسی است، از جمله این محدودیت‌ها می‌توان به محدودیت‌های سیاسی و اقتصادی اشاره کرد. با این حال ایجاد چنین مدلی مزایای فراوانی را در بر خواهد داشت.

از نگاه مردم

یکی از اقدامات خوبی که برنامه ریزی شده بود و با نظارت خوب بانک مرکزی طی ماه‌های گذشته به خوبی به انجام رسید، طرح پرداخت وام ازدواج به زوجین با سرعت بیشتری بود. در طول تابستان و اوایل پاییز یعنی در زمان اجرای این طرح زوج‌های جوان زیادی وام ازدواج خود را دریافت کردند.

تصمیم بانک مرکزی برای فشار به بانک‌ها برای پرداخت وام ازدواج به نوعی نشان داد که بانک‌ها منابع برای پرداخت وام ازدواج را در اختیار دارند اما انگار تمایلی برای دریافت این وام با سود اندک به زوجین ندارند، در حالی که بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات با سود بالا با یکدیگر به رقابت می‌پردازند.

سعید متولی

لیتوگرافی و چاپ: گل آذین

آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای «اخباربانک» در سایت این هفته‌نامه به آدرس ذیل قابل رویت است.

تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۵

ابراهیم بدری

ترانه خدایی